
W so bo tę 21 ma ja,

po trwa ją cym bli sko 2,5

ro ku re mon cie, uro czy -

ście otwar ty zo stał ry nek

w Za kli czy nie, dru gi co

do wiel ko ści po Kra ko -

wie w Ma ło pol sce. In we -

sty cja po chło nę ła 12,6

mln zł, głów nie by ły to

środ ki rzą do we i unij ne

z wo je wódz twa ma ło pol -

skie go.

– Dziś uro czy ście otwie ra my ry nek
po re wi ta li za cji. Cie szy my się, że wszyst ko
tak pięk nie wy glą da, a jed no cze śnie, że
uda ło się za cho wać się ga ją cą cza sów śre -
dnio wie cza han dlo wą tra dy cje ryn ku w Za -
kli czy nie. Zda je my so bie spra wę, że nie by -
ło by te go suk ce su, gdy by nie wspar cie fi -
nan so we ze stro ny pol skie go rzą du i za rzą -
du Wo je wódz twa Ma ło pol skie go i za to
wspar cie pra gnie po dzię ko wać – po wie dział
bur mistrz Za kli czy na Da wid Chro bak wi ta -
jąc za pro szo nych go ści. W uro czy sto ści
otwar cia uczest ni czy li m. in. mi ni ster in fra -
struk tu ry An drzej Adam czyk, po sło wie
na Sejm RP – An na Pie czar ka, Jó ze fa
Szczu rek -Że laz ko i Ur szu la Ru sec ka, wi ce -
wo je wo da ma ło pol ski Ry szard Pa gacz, wi -
ce mar sza łek wo je wódz twa ma ło pol skie go
Jó zef Gaw ron, wi ce prze wod ni czą cy Sej mi -
ku Wo je wódz twa Ma ło pol skie go Woj ciech
Skruch, wi ce sta ro sta tar now ski Ja cek Hu -
dy ma, Pa weł Smo leń prze wod ni czą cy ra dy
Po wia tu Tar now skie go wraz z rad ny mi po -
wia to wy mi, An na Mój prze wod ni czą ca Ra -
dy Miej skiej w Za kli czy nie wraz z rad ny mi,
wi ce pre zes Gru py Azo ty Fi lip Grze gor -
czyk, wój to wie, licz ni sa mo rzą dow cy z re -
gio nu, przed sta wi cie le służb mun du ro wych
i miesz kań cy.

Bur mistrz Mia sta i Gmi ny Za kli czyn
Da wid Chro bak przy po mniał, że sta ra nia
o to, aby cen trum mia stecz ka zo sta ło prze -
bu do wa ne i otrzy ma ło no wy wy gląd roz po -
czę ły się w 2016 ro ku. Prze pro wa dzo no
sze reg kon sul ta cji, któ rych efek tem by ło

wy pra co wa nie kon cep cji ar chi tek to nicz nej.
Od by ło się wie le roz mów i uzgod nień
z kon ser wa to rem za byt ków, bo wy ma ga -
na by ła je go ak cep ta cja dla po szcze gól nych
roz wią zań. W czerw cu 2017 ro ku uzy ska no
de cy zję – po zwo le nie na bu do wę, za twier -
dza ją cą przy go to wa ną do ku men ta cję pro -
jek to wą wraz z po zwo le niem kon ser wa tor -
skim. – To by ło jed no z naj więk szych

przed się wzięć na sze go sa mo rzą du ostat nich
lat. Ze wzglę du na ogrom ny koszt in we sty -
cję po dzie li li śmy na trzy eta py. W su mie
pra ce trwa ły od paź dzier ni ka 2019 r. do lu -
te go 2022 r. a więc przez dwa la ta i czte ry
mie sią ce – mó wił bur mistrz. Wy mie nio -
na zo sta ła uszko dzo na na wierzch nia z ka -
mie ni tak zwa nych „ko cich łbów” i as fal tu.
Znacz nie zwięk szy ła się ilość drzew i krze -

wów, któ rych te raz jest bli sko sie dem dzie -
siąt. Nie by ło by jed nak te go suk ce su, gdy by
nie po moc i wspar cie udzie lo ne nam przez
pol ski rząd i sa mo rząd wo je wódz twa ma ło -
pol skie go obec nej ka den cji. Za pie nią dze
rzą do we (4,6 mln zł) prze bu do wa ne zo sta -
ły dro gi gmin ne wo kół ryn ku oraz po wsta ły
chod ni ki i miej sca par kin go we. Wy ko na no
pra ce ziem ne, po le ga ją ce na mo der ni za cji

prze sta rza łej ka na li za cji desz czo wej, sa ni -
tar nej oraz sie ci wo do cią go wej, te le tech -
nicz nej i ener ge tycz nej, a tak że wy ko na no
oświe tle nie. Prze bu do wa no po nad to dro gę
po wia to wą prze bie ga ją cej przez pły tę ryn -
ku. Na to miast za rząd Wo je wódz twa Ma ło -
pol skie go przy znał 3,5 mln zł na mo der ni -
za cję pły ty ryn ku oraz in ne pra ce po pra wia -
ją ce es te ty kę cen trum Za kli czy na, w tym
ele wa cję i ilu mi na cję ra tu sza, ka plicz ki Św.
Flo ria na i stud ni, re mont po mni ka Po le -
głych i Po mor do wa nych za Wol ną Oj czy -
znę w la tach 1914 – 57, wy ko na nie fon tan -
ny, oraz bu do wę 8 kra mów han dlo wych.
Tu taj war to za zna czać, że wła dze Ma ło pol -
ski po przed niej ka den cji, gdy rzą dzi ła ko ali -
cja PO -PSL od mó wi ły przy zna nia do fi nan -
so wa nia, umiesz cza jąc wnio sek z gmi ny Za -
kli czyn na li ście re zer wo wej. Do pie ro wy -
gra nie wy bo rów do sa mo rzą du wo je wódz -
twa przez PiS spo wo do wa ło, że zna la zły się
pie nią dze na tę in we sty cję z pro gra mu za -
kła da ją ce go re wi ta li za cję miej sco wo ści.

Mi ni ster An drzej Adam czyk po wie -
dział, że na przy kła dzie gmi ny Za kli czyn
naj le piej wi dać jak do bre efek ty przy no si
do brze ukła da ją ca się współ pra ca sa mo rzą -
du z rzą dem.

– De cy zja o prze bu do wie Ryn ku by ła
dla tu tej sze go sa mo rzą du na pew no trud ną
do pod ję cia, bo to ogrom ny wy si łek, ale jak
się nie po dej mu je trud nych de cy zji to nie -
wie le się zro bi. Do ce ni li śmy tę od wa gę
i wspar li śmy to przed się wzię cie środ ka mi fi -
nan so wy mi z bu dże tu pań stwa – stwier dził
An drzej Adam czyk. – Re ali zu je my du że
pro jek ty w ska li ogól no kra jo wej, na któ re
ocze ki wa ły po ko le nia, ale tak że po ma ga my
w re ali za cji mniej szych za dań, któ re są waż -
ne dla miesz kań ców lo kal nych spo łecz no ści.
Mu si my zmie niać ca łą Pol skę. Po trzeb ne są
in we sty cje w War sza wie, ale rów nież w Za -
kli czy nie i in nych miej sco wo ściach. Wi ce -
wo je wo da Ry szard Pa gacz od czy tał list gra -
tu la cyj ny od pre mie ra Ma te usza Mo ra wiec -
kie go, w któ rym szef rzą du gra tu lo wał wła -
dzom sa mo rzą do wym Za kli czy na zre ali zo -
wa nia tak oka za łej in we sty cji, a tak że sku -
tecz ne go za bie ga nia o wspar cie z rzą do we go
Fun du szu In we sty cji Lo kal nych jak też
z bu dże tu Pań stwa ra mach Fun du szu Dróg
Sa mo rzą do wych. Dzię ko wał wszyst kich za -
an ga żo wa nych w re ali za cje tej in we sty cji
i gra tu lo wał pro fe sjo na li zmu oraz kre atyw -
no ści w po dej mo wa niu nie ła twych za dań. 
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Z udziałem ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka

Rynek w Zakliczynie uroczyście otwarty

Starosta tarnowski Roman Łucarz
Wszystko wskazuje, że most zostanie
otwarty dla ruchu pojazdów 
na koniec maja. 
Oficjalne otwarcie przeprawy
z udziałem pana premiera
przewidujemy w czerwcu, gdy całe
otoczenie mostu i plac budowy
zostanie posprzątane. (czytaj str. 10)
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Bar dzo do brze roz po czę ły się dla
Ga brie la Za staw ni ka za wo dy Pu -
cha ru Świa ta roz gry wa ne w es toń -
skiej Elvie. Re pre zen tant BO SiR -
-u Brze sko, wy cho wa nek Ry szar da
Sło wi ka, wy wal czył dzi siaj srebr ny
me dal w kom bi na cji, po pra wia jąc
jed no cze śnie swój do tych cza so wy
re kord ży cio wy, któ ry wy no si ak tu -
al nie 615 punk tów. 

Kom bi na cja to jed na z naj młod szych
kon ku ren cji w krę glach kla sycz nych.
W koń co wej kla sy fi ka cji za li cza ne są każ de -
mu za wod ni ka mi punk ty z roz gry wa nych
dzień wcze śniej zma gań par mie sza nych
oraz punk ty z fa zy fi na ło wej. Ga briel w tej
pierw szej ry wa li za cji zdo był 600 punk tów
i przed fi na ła mi zaj mo wał czwar te miej sce.
W de cy du ją cej roz gryw ce wy ka zał się jed -
nak spo rą od por no ścią psy chicz ną i kon cen -
tra cją, co za owo co wa ło hi sto rycz nym suk -
ce sem brze skie go krę gla rza. Do daj my za -
tem, że po pu lar nie zwa ny Gi bon już dzień
wcze śniej otarł się o me da lo we po dium,
kie dy to wraz z Ma ją Miel ca rek (Po lo -
nia 1912 Lesz no) wy wal czył czwar te miej -
sce w tur nie ju par mie sza nych. 

Na tym po byt Ga bry sia w Es to nii
jesz cze się nie za koń czył, bo nasz świe żo
upie czo ny wi ce mistrz świa ta star tu je też
w mi strzo stwach glo bu U -23, roz gry wa -
nych w tym sa mym miej scu. W za wo dach
tych star tu je tak że je go star szy ko le ga klu -
bo wy, Ja kub Ku ry ło, któ ry ma już w swo -
im do rob ku srebr ny i brą zo wy me dal świa -
to we go czem pio na tu. Trze cim re pre zen -
tan tem BO SiR -u, któ ry prze by wa ak tu al -

nie w Elvie, jest tre ner Ry szard Sło wik.
Te go jesz cze w hi sto rii brze skich krę gli nie
by ło. Jesz cze przed za mknię ciem te go nu -

me ru Ja kub i Ga briel wzię li udział w kon -
ku ren cji dru ży no wej, w któ rej Po la cy wy -
wal czy li ty tu ły Wi ce mi strzów Świa ta. 

Gabriel Zastawnik ze srebrem Pucharu Świata

Zna ne są już wy ni ki bez płat nych
ba dań pro fi lak tycz nych dzie ci prze -
pro wa dzo nych przez le ka rzy ra dio -
lo gów z Wro cła wia współ pra cu ją -
cych z Fun da cją Ro nal da McDo nal -
da. Ak cję, pod nie zmien nym ha słem
„NIE no wo two rom u dzie ci”, już
po raz trze ci w ostat nich dwóch la -
tach zor ga ni zo wa li bur mistrz Brze -
ska To masz La to cha oraz Brze ski
Ośro dek Spor tu i Re kre acji.

4 ma ja w spe cjal nym am bu lan sie mo bil -
nym usta wio nym na pla cu Ka zi mie rza Wiel -
kie go ba da niom zo sta ło pod da nych 71 dzie -
ci z gmi ny Brze sku w wie ku od 9 mie się cy

do 6 lat (41 dziew czy nek i 30 chłop ców.
Bez piecz ne, bez bo le sne i bez płat ne ba da nia
po le ga ły na wy ko na niu USG ja my brzusz nej
i ukła du mo czo wo -płcio we go, przy za sto so -
wa niu stan dar dów okre ślo nych dla tej gru py
wie ko wej przez Pol skie To wa rzy stwo Ul tra -
so no gra ficz ne. W ten spo sób zo sta ła do ko na -
na do kład na oce na na rzą dów we wnętrz nych.

W 22 przy pad kach stwier dzo no wy -
kry to pew ne od stęp stwa od nor my, któ re
dzię ki wcze sne mu wy kry ciu mo gą zo stać
w mia rę szyb ko wy le czo ne. Już na miej scu,
w dniu prze pro wa dze nia ba dań, udzie lo no
pię ciu po rad le kar skich, wy sta wio no też
osiem skie ro wań do po rad ni spe cja li stycz -

nych. – Z kon se kwen cją po wta rzam, że le -
piej za po bie gać cho ro bom niż je le czyć.
Każ de go ro ku w bu dże cie za bez pie cza my
środ ki prze zna czo ne na dzia ła nia w tym za -
kre sie, dla każ dej gru py wie ko wej. Wcze -
sne wy kry wa nie cho rób za wsze zwięk sza
szan se na cał ko wi te ich wy le cze nie.
Na pew no bę dzie my kon ty nu ować or ga ni -
za cję ta kich ak cji – za po wia da bur mistrz
To masz La to cha. Koszt prze pro wa dze nia
każ dej z tych trzech do tych cza so wych ak cji
po kry ły w du żej czę ści Urząd Miej ski i BO -
SiR. Ba da nia prze pro wa dzi li le ka rze ra dio -
lo dzy Ol ga Żak i Ka rol No wic ki -Sak,
a wspo ma ga ło ich pię cio ro wo lon ta riu szy. 

W śro dę, 1 czerw ca, z oka zji Dnia
Dziec ka, na skwe rze przed Re gio -
nal nym Cen trum Kul tu ral no -Bi blio -
tecz nym w Brze sku od bę dzie się ca -
ło dnio wy Pik nik Ro dzin ny pod ha -
słem „Ak tyw nie po zdro wie!”.
Na wy da rze nie, któ re trwać bę dzie
od go dzi ny 10.00 do 20.00, za pra -
sza ją bur mistrz Brze ska To masz La -
to cha, Urząd Miej ski oraz Miej ski
Ośro dek Kul tu ry. 

Te go dnia skwer przed RCK -B za mie -
ni się w barw ne We so łe Mia stecz ko i wiel -
ki Plac Za baw dla Dzie ci. Do Brze ska przy -
bę dą wy traw ni ani ma to rzy, któ rzy w pa kie -
cie swo ich pro po zy cji ma ja sze reg gier, za -
baw i kon kur sów skie ro wa nych do dzie ci

w każ dym wie ku. W pro gra mie znaj du ją się
tak że po ka zy sprzę tu stra żac kie go i po li cyj -
ne go oraz pre zen ta cje wschod nich sztuk
wal ki. Wszyst kie atrak cje przy go to wy wa ne
na ten dzień dla dzie ci bę dą bez płat ne. 

Bę dzie to im pre za po cząt ku ją ca se zon
let ni w Brze sku. Jesz cze w czerw cu
po trzech la tach prze rwy po wró ci Brze sko
Oko cim Fe sti wal. Pod czas wa ka cji na brze -
skim Ryn ku or ga ni zo wa ne bę dą tra dy cyj ne
Mu ze al ne Mu zycz ne Bal ko ny, pla no wa na
jest też Let nia Stre fa Kul tu ry, a tak że wiel -
ki fe styn skie ro wa ny do se nio rów. To tyl ko
nie któ re pro po zy cje dla miesz kań ców gmi -
ny i go ści ze wnątrz przy go to wy wa ne przez
Urząd Miej ski we współ pra cy z Miej skim
Ośrod kiem Kul tu ry. 

Aktywnie po zdrowie!

Do bie gły koń ca pra ce zwią za ne
z mon ta żem sze ściu no wych la tar ni
przy uli cy Zam ko wej w Oko ci miu.
Do tej po ry dro ga by ła oświe tlo na
tyl ko do po ło wy, w gór nej jej czę ści.
No we la tar nie zo sta ły roz sta wio ne
aż po skrzy żo wa nie z dro gą kra jo wą
DK 75.

Jest to ko lej na w ostat nim cza sie in -
we sty cja ma ją ca na ce lu po pra wę bez pie -
czeń stwa w ru chu dro go wym za rów no
dla zmo to ry zo wa nych jak i pie szych.

Tym bar dziej waż na, że wresz cie speł ni ły
się wy ra ża ne od wie lu lat ocze ki wa nia
miesz kań ców i wszyst kich użyt kow ni ków
dro gi. Z uwa gi na fakt, że wy stę pu je
w tym miej scu spo ra stro mi zna, a uli ca
jest sto sun ko wo wą ska, uzu peł nie nie
oświe tle nia znacz nie po pra wi ło kom fort
po ru sza nia się po tej dro dze. Koszt za da -
nia wy niósł po nad 65 ty się cy zło tych
i zo stał w ca ło ści po kry ty ze środ ków
wła snych gmi ny Brze sko w ra mach fun -
du szu so łec kie go. 

Doświetlona Zamkowa

Bur mistrz Brze ska To masz La to cha
oraz dy rek tor BO SiR Ma rek Da dej
ser decz nie za pra sza ją miesz kań -
ców gmi ny na Wiel ki Pik nik Ro dzin -
ny z oka zji Dnia Dziec ka, któ ry od -
bę dzie się 5 czerw ca br. na te re -
nach przy le głych do kry tej pły wal ni. 

Pik nik trwać bę dzie od go dzi -
ny 10.00 do 16.30. Ak tu al nie opra co wy -

wa ny jest je go szcze gó ło wy pro gram, or -
ga ni za to rzy już te raz jed nak za po wia da ją,
że bę dzie on rów nie atrak cyj ny jak ubie -
gło rocz ne Po wi ta nie Wa ka cji zor ga ni zo -
wa ne w tym sa mym miej scu. Już wkrót -
ce szcze gó ły do ty czą ce pla no wa ne go
prze bie gu pik ni ku zo sta ną opu bli ko wa ne
na stro nach in ter ne to wych Urzę du Miej -
skie go i BO SiR -u.

Dzień Dziecka z BOSiR-em

NIE nowotworom u dzieci 
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Wi ce mar sza łek Wo je wódz twa Ma ło -

pol skie go Jó zef Gaw ron za zna czył, że re wi -
ta li za cja ryn ku w Za kli czy nie nie by ła ła -
twym za da niem, lecz jak za uwa żył zo sta ła
wy ko na na z na le ży tym po my słem i do kład -
no ścią. – To, co do strze gam to przede
wszyst kim umie jęt ność po łą cze nia tych wa -
lo rów hi sto rycz nych, te go co wią że się z tym
ryn kiem, je go hi sto rią i dzie ła mi Za kli czy na,
ale rów nież z ty mi ele men ta mi funk cjo nal -
no ści – m. in. po łą cze niem z są siedz twem

dro gi po wia to wej. Miesz kań cy mo gą te raz
oży wić ten ry nek choć by po przez te kra my,
któ re tu taj zo sta ły za cho wa ne. To za da nie
rze czy wi ście za chwy ca ją co się pre zen tu je.
Nie do szło by jed nak do re ali za cji tej in we -
sty cji gdy by nie do sko na ła sym bio za i współ -
pra ca po mię dzy moż li wo ścia mi, ja kie da je
m. in. mi ni ster stwo in fra struk tu ry.

In we sty cji gra tu lo wa li też po sło wie
z re gio nu, a w ich imie niu prze ma wia ła po -
seł An na Pie czar ka. – Przede wszyst kim
bar dzo dzię ku ję i gra tu lu ję. Dzię ku ję i gra -

tu lu ję w imie niu pa ni po seł Jó ze fy Szczu -
rek -Że laz ko, w imie niu pa ni po seł Ur szu li
Ru sec kiej i oczy wi ście w imie niu swo im.
Gra tu lu ję prze pięk nej in we sty cji. Cie szę
się, że ta kie miej sca są pie lę gno wa ne, że
wła śnie na ta kie miej sca pły ną bar dzo du -
że środ ki fi nan so we od na sze go rzą du.
A to, co tak bar dzo mnie oso bi ście na pa wa
du mą to to, że moż na tu taj przy je chać
i w ta kiej bar dzo przy jem nej at mos fe rze
spę dzić czas. Do gra tu la cji do łą czy li się
Mi chał Wojt kie wicz, prze ma wia ją cy

w imie niu Ho no ro wych Oby wa te li Mia sta
Za kli czy na i wi ce sta ro sta tar now ski Ja cek
Hu dy ma, któ ry pod kre ślił zna ko mi tą
współ pra cę władz Za kli czy na z Po wia tem
Tar now skim.

Re wi ta li za cja miej sca, któ re jest „ser -
cem mia sta i gmi ny”, od mie ni ła na za wsze
es te ty kę cen trum Za kli czy na i zde cy do wa -

nie po pra wi ła funk cjo nal ność w za kre sie
usług świad czo nych miesz kań com, przed -
się bior com i tu ry stom. Wła dze mia sta za -
mie rza ją utrzy mać kil ku wie ko wą tra dy cję
tar go wą na tym pla cu, dla te go pły ta bę dzie
na dal udo stęp nia na han dlu ją cym. Nie ma
pla nów two rze nia w tym re jo nie stre fy
płat ne go par ko wa nia.

– Je ste śmy w Ośrod ku, któ ry jest na -
szą du mą i chwa łą. Tu taj w kom for to wych
wa run kach spe cja li stycz ną po moc otrzy -
mu ją dzie ci, któ re tej po mo cy ocze ku ją.
Po chwa lić się mo że my rów nież zna ko mi tą
ka drą pe da go gicz ną, wy bit ny mi spe cja li sta -
mi od na uki i te ra pii dzie ci z nie peł no -
spraw no ścia mi – po wie dział na po wi ta nie
sta ro sta tar now ski Ro man Łu carz.

Obec na na spo tka niu Mi ni ster Ro dzi ny
i Po li ty ki Spo łecz nej Mar le na Ma ląg pod kre -
śli ła, że po li ty ka spo łecz na jest od prze szło
sze ściu lat prio ry te tem pol skie go rzą du. Stąd
już wpro wa dzo ne i przy go to wy wa ne no we
licz ne pro gra my wspie ra ją ce ro dzi nę, ale tak -
że oso by star sze i nie peł no spraw ne. – Wpro -
wa dza my i opra co wu je my rów nież roz wią -

za nia wspie ra ją ce ro dzi ny za stęp cze. Ma my
w tym wzglę dzie wy so kie stan dar dy, ale dą -
ży my do ta kich zmian sys te mo wych, aby by -
ły na jesz cze wyż szym po zio mie – stwier dzi -
ła mi ni ster. – Ro dzi com, któ rzy zde cy do wa li
się roz to czyć opie kę nad dzieć mi i wzię li
na swo je bar ki ten du ży wy si łek i obo wią zek,
pra gnę prze ka zać ogrom ne po dzię ko wa nia.
Jak mó wił Świę ty Jan Pa weł II: czło wiek jest

wiel ki nie przez to, co ma, po sia da, ale ja kim
jest czło wie kiem.

Wi ce mar sza łek wo je wódz twa ma ło -
pol skie go Łu kasz Smół ka za pew nił, że ro -
dzi na jest w cen trum za in te re so wań sa mo -
rzą du Ma ło pol ski. W stra te gii wo je wódz -
twa za pi sa ne są za da nia zwią za ne z po mo cą
ro dzi nie. Są one re ali zo wa ne i za bez pie czo -
ne fi nan so wo. – Dzię ku ję wszyst kim za do -
brą współ pra cę przy or ga ni za cji Kon gre su
Ro dzin nej Pie czy Za stęp czej, któ ry stwo -
rzył prze strzeń do dys ku sji, a tak że zwró cił
uwa gę na ak tu al ne po trze by i pro ble my ro -
dzin za stęp czych oraz ro dzin nych do mów
dziec ka. Wy peł nia ją one nie zwy kle waż ną
ro lę, otwie ra jąc ser ca i ofe ru jąc wspar cie
dzie ciom wy cho wu ją cym się po za ro dzi ną
na tu ral ną – po wie dział wi ce mar sza łek.

Po seł PiS An na Pie czar ka za uwa ży ła,
że ob ra dy Ko mi sji Po li ty ki Spo łecz nej i Ro -
dzi ny przy czy nią się do po lep sze nia wa run -
ków ży cia ro dzin za stęp czych.

– Bar dzo po zy tyw nie oce niam roz mo -
wy pa ni mi ni ster z ro dzi na mi, któ re peł nią
pie czę za stęp czą. Te ro dzi ny mo gły bez po -
śred nio prze ka zać pro ble my, z któ ry mi się
bo ry ka ją. One głów nie do ty czą zmian umo -
wy, któ re do tych czas ma ją pod pi sa ne. Jest
to bar dzo istot ne. Pa ni mi ni ster wszyst kie
uwa gi przy ję ła i mam na dzie ję, że w ślad
za tym pój dzie le gi sla cja i pro jek ty ustaw.
Nad tym z pew no ścią, ja ko po sło wie zie mi

tar now skiej, bę dzie my pra co wać i z ca łej si -
ły wspie rać – do da ła po seł An na Pie czar ka.

Go ście zwie dzi li pla ców kę w Wierz -
cho sła wi cach -Dwud nia kach, w któ rej uczy
się i prze cho dzi re ha bi li ta cję 70 dzie ci z nie -
peł no spraw no ścia mi. Szcze gól ne za in te re -
so wa nie i uzna nie wzbu dził funk cjo nu ją cy
przy SOSW su per no wo cze sny ośro dek jaz -
dy kon nej, w któ rym m. in. pro wa dzo ne są
za ję cia z hi po te ra pii.
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AD RES RE DAK CJI
33-100 Tarnów

ul. Gen. Ryszarda Kuklińskiego 12

tel. 604 242 476

e-mail: supergalicja@super-galicja.pl

supergalicja@gmail.com

RE DAK TOR  NA CZEL NY 
Wiesław Szczupak

e-mail:wieslawszczupak@tlen.pl

DYREKTOR WYDAWNICZY
Roman Skalski 

GAZETA ZRZESZONA W

DRUK 
Drukarnia Agora S.A.

ul. Daniszewska 27, Warszawa

Re dak cja nie od po wia da za treść re klam 

i ogło szeń oraz za strze ga so bie pra wo

skró tu nad sy ła nych ma te ria łów.
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Sej mo wa Ko mi sja Po li ty ki Spo łecz nej i Ro dzi ny, w ra mach wy jaz do we go
po sie dze nia ob ra do wa ła w Spe cjal nym Ośrod ku Szkol no -Wy cho waw czym
w Wierz cho sła wi cach -Dwud nia kach, gdzie od by ło się spo tka nie Ma ło pol -
skie go Kon gre su Ro dzin nej Pie czy Za stęp czej. 

Minister Marlena Maląg w SOSW w Wierzchosławicach 

Zapowiedź wzrost wynagrodzeń rodzin zastępczych 

Z udziałem ministra infrastruktury Andrzeja Adamczyka

Rynek w Zakliczynie uroczyście otwarty



Pa trio tycz nie i spor to wo, bia ło -
-czer wo no i ra do śnie, z cho rą giew -
ką o na ro do wych bar wach i ro we -
rem przy bo ku – sło wem po łą cze nie
du cha pa trio ty zmu z du chem spor -
to wym, czy li gmin ne ob cho dy Świę -
ta Na ro do we go Trze cie go Ma ja
w Wo li Rzę dziń skiej. Jed nym
z głów nych punk tów wy da rze nia był
bia ło -czer wo ny rajd ro we ro wy z re -
kor do wą licz bą uczest ni ków – po -
nad 500 za re je stro wa nych, w tym
dzie ci, mło dzież, do ro śli i star si,
któ rzy ra zem, ja ko bia ło -czer wo na
spo łecz ność, za rów no świę to wa li,
jak i od da li hołd Bo ha te rom.

Wy da rze nie roz po czę ła uro czy sta Msza
św. w in ten cji Oj czy zny w ko ście le pw. Mat -
ki Bo żej Nie usta ją cej Po mo cy pod prze wod -
nic twem ks. pro bosz cza Sta ni sła wa Mo rań -
dy. Na stęp nie na Pla cu Bo ha te rów Ar mii
Kra jo wej w cen trum wsi mia ły miej sce
głów ne ob cho dy trze cio ma jo we, w któ rych
wzię li udział m. in. An na Pie czar ka – po seł
na Sejm RP, czło nek Za rzą du Po wia tu Tar -
now skie go – To masz Stel mach, rad ni po wia -
tu tar now skie go – Ali na Bar ba chen i Kry sty -
na Du doń, rad ni gmi ny Tar nów, na czel ni cy
i pre ze si gmin nych jed no stek OSP, soł ty si
oraz dy rek to rzy szkół i przed szko li, a tak że
przed sta wi cie le lo kal nych ugru po wań oraz
spo łecz ność ca łe go re gio nu tar now skie go.
Pod czas uro czy sto ści war tę ho no ro wą
przy Po mni ku Po le głych peł ni li har ce rze z 5
Tar now skiej Dru ży ny Har cer skiej im. Ja nu -
sza Kor cza ka z Żab na z dru ży no wą pod harc -
mistrz Re na tą Ka wu lą na cze le.

Ob cho dy otwar ły uro czy ste sło wa Ma -
zur ka Dą brow skie go, któ rym przy gry wa ła
Or kie stra Dę ta przy OSP w Wo li Rzę dziń -
skiej. Wszyst kich zgro ma dzo nych po wi tał
go spo darz miej sca, wójt gmi ny Tar nów,
któ ry w swo im prze mó wie niu za zna czał,
że: – 231 lat te mu na si my śli cie le, Po la cy,
chcąc ra to wać Rze czy po spo li tą przed upad -
kiem stwo rzy li do ku ment, któ ry był wzor -
co wym, był do ku men tem, któ ry był jed -
nym z naj lep szych w tam tym cza sie – tzw.
Kon sty tu cja 3 Ma ja – pierw sza w Eu ro pie,
dru ga na świe cie. Dzi siaj na oczach świa ta
dzie je się to, co kie dyś do pro wa dzi ło
do upad ku Rze czy po spo li tej. Woj na, któ ra
ma na ce lu zdła wie nie de mo kra cji i wol no -
ści, woj na na Ukra inie. To, jak je ste śmy
dum ni z na szych przod ków, że by li my śli -
cie la mi, że chro ni li w cza sach ciem nych,
w cza sach trud nych prze śla do wa nych, tak
te raz my ślę, że zda je my eg za min rów nież
z obec nej sy tu acji. Sta ra my się po móc

i prze ciw sta wić agre sji Ro sji prze ciw ko
Ukra inie. Je stem pod wra że niem na szych
ro da ków, że po tra fi my tak wspie rać eko no -
micz nie i du cho wo. O zna cze niu bez pie -
czeń stwa i wol no ści na sze go na ro du mó wi -
ła tak że An na Pie czar ka, po seł na Sejm
RP: – Dzi siej sze świę to wa nie to nie tyl ko ta
na sza bia ło -czer wo na, to tak że fla ga Ukra -
iny – fla ga na szych bra ci, któ rzy dzi siaj wal -
czą nie tyl ko o swój wol ny kraj, ale rów nież
o nasz. Pa mię taj my – wol ność, nie pod le -
głość nie jest nam da na raz na za wsze. Pra -
cu jąc już trze ci rok w sej mie RP mo gę po -
wie dzieć, że o su we ren ność na sze go kra ju
mu si my wal czyć jesz cze bar dziej do bit nie.
O to, aby był on wol ny, aby był su we ren ny,
bo to jest te raz na sze i na szych przy szłych
po ko leń bez pie czeń stwo. Na to miast
w imie niu Po wia tu Tar now skie go ży cze nia
na wspól ne, bia ło -czer wo ne świę to wa nie,
zło żył To masz Stel mach, czło nek Za rzą du
Po wia tu Tar now skie go. Na stęp nie przy Po -
mni ku Po le głych kwia ty, ja ko sym bol pa -
mię ci i hoł du zło ży li: po seł na Sejm RP An -
na Pie czar ka, czło nek Za rzą du Po wia tu
Tar now skie go To masz Stel mach, przed sta -
wi cie le władz gmi ny Tar nów – wójt Grze -
gorz Ko zioł, za stęp ca Sła wo mir Woj ta sik
oraz prze wod ni czą ca Ra dy Gmi ny Tar nów
Wie sła wa Mi te ra, de le ga cja ko mi te tu te re -
no we go PiS, Ko ło Go spo dyń Wiej skich
z Wo li Rzę dziń skiej re pre zen tu ją ce lo kal ną
spo łecz ność. Ze sce ny zaś wy brzmia ły
„Dźwię ki na dziei”, czy li kon cert Pol sko -
-Ukra iń skiej Or kie stry Ka me ral nej, któ ra
za gra ła za rów no utwo ry Dwo rza ka, jak
i Mo zar ta czy pol skich kom po zy to rów. Pro -

jekt ten ma tym więk sze zna cze nie, iż or -
kie stra skła da się z uchodź ców wo jen -
nych – mu zy ków po cho dzą cych z wie lu
ukra iń skich miast, m. in. Ode ssy, Ki jo wa,
Lwo wa, Char ko wa, Win ni cy. Je go ce lem
jest szan sa na przy wró ce nie na dziei, sta bil -
no ści i po wrót do nor mal nej pra cy dla mu -
zy ków, któ rzy z po wo du woj ny mu sie li
ucie kać z Ukra iny. Pro jekt zo stał stwo rzo -
ny przez Mar ty nę Zych – dy ry gent kę i Na -
ta lię Wa rze chę -Kar kus – al to wio list kę,
miesz kan kę Zgło bic. Mu zy ka wzru sza ła,
a za każ dą ko lej ną nu tą kry ła się sym bo li ka

i wia ra w dru gie go czło wie ka, że ra zem
moż na stwo rzyć coś pięk ne go.

I roz po czął się bia ło -czer wo ny rajd ro -
we ro wy, pro wa dzą cy uli ca mi Wo li Rzę -
dziń skiej i Jo dłów ki -Wa łek, szla kiem Ar -
mii Kra jo wej. Po nad 500 oso bo wa spo łecz -
ność, ro dzi ny z dzieć mi, mło dzież, se nio -
rzy – wszy scy z bia ło -czer wo ną cho rą giew -
ką i ko ty lio nem wy ru szy li, by wspól nie

świę to wać, by prze ka zy wać war to ści pa -
trio tycz ne ko lej nym po ko le niom. Co waż -
ne, w raj dzie nie li czył się czas, nie by ło
waż ne, kto pierw szy prze kro czy li nię me ty,
lecz ro dzin na, są siedz ka at mos fe ra i wspól -
na spra wa – od da nie hoł du pa mię ci tym
wszyst kim, któ rzy prze la li krew za wol ność
Oj czy zny. Wszy scy uczest ni cy otrzy ma li
tak że bia ło -czer wo ne smy cze ze spe cjal -
nym nu mer kiem bio rą cym udział w lo so -
wa niu na gród. A do wy gra nia by ły nie tyl -
ko ga dże ty ro we ro we, ro we ry od wój ta
gmi ny Tar nów, lecz tak że wie le in nych
cen nych na gród ufun do wa nych przez po seł
An nę Pie czar kę, prze wod ni czą cą ra dy
Wie sła wę Mi te rę, rad nych An drze ja Pren -
do tę i Mie czy sła wa Nyt ko. Na stęp nie
ochot ni cy mo gli wziąć udział w ko lej nym
wy ści gu – tym ra zem żół wi, czy li wy gry wał
ten, kto naj wol niej do je chał do me ty.
Na wszyst kich uczest ni ków, tra dy cyj nie
już, cze kał po czę stu nek gmin nym bi go -
sem. – Dzię ku ję wszyst kim za tak licz ne
przy by cie po dwu let niej prze rwie spo wo -
do wa nej pan de mią, za wspól ne świę to wa -
nie. Dzię ku ję pocz tom sztan da ro wym,
służ bom mun du ro wym – za rów no gmin -
nym jed nost kom OSP, jak i Stra ży Gmin -

nej za za bez pie cze nie tra sy raj du i ca łe go
wy da rze nia – mó wi wójt Grze gorz Ko zioł.
Na to miast Cen trum Kul tu ry i Bi blio tek,
ja ko współ or ga ni za tor wy da rze nia dzię ku je
Kę pie Sport za pro fe sjo nal ne prze pro wa -
dze nie raj du ro we ro we go. Za da nie zre ali -
zo wa no przy wspar ciu fi nan so wym Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go w ra mach pro gra -
mu „Ma ło pol ska na Spor to wo”.
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Obchody Święta Narodowego 3 Maja w gminie Tarnów

Biało-czerwony rajd rowerowy z rekordową liczbą uczestników



Od no wio ne po miesz cze nia bu dyn ku
ko mu nal ne go w Bia łej zo sta ły ofi -
cjal nie od da ne do użyt ku miesz kań -
ców. To cen trum ży cia spo łecz ne go
i kul tu ral ne go od po ko leń słu ży
spo łecz no ści lo kal nej, znaj du je się
tam re mi za OSP i przed szko le, jest
to tak że miej sce spo tkań Ko ła Go -
spo dyń Wiej skich, Klu bu Se nio ra
oraz grup lo kal nych.

W uro czy stym otwar ciu udział wzię li:
po seł na Sejm An na Pie czar ka, wójt gmi ny
Tar nów Grze gorz Ko zioł, za stęp ca Sła wo -
mir Woj ta sik, prze wod ni czą ca ra dy Wie sła -
wa Mi te ra wraz z wi ce prze wod ni czą cą Ka -
ta rzy ną Biel oraz przed sta wi cie le sa me go so -
łec twa – soł tys miej sco wo ści Ste fan Ko lak,
pro boszcz pa ra fii Łęg Tar now ski ks. An drzej
Ba ka larz, dy rek tor Nie pu blicz ne go Przed -
szkol ne go Kin ga No wak, pre ze si Klu bów
Se nio ra z pre zes Zo fią Ra dzik na cze le oraz
Kół Go spo dyń Wiej skich z Ele ono rą Sak.

Wszyst kich zgro ma dzo nych po wi tał
go spo darz miej sco wo ści – soł tys Ste fan Ko -
lak. O zna cze niu te go miej sca dla spo łecz -
no ści lo kal nej mó wił wójt gmi ny Tar nów,

głos za bra ła tak że po seł na Sejm RP An na
Pie czar ka, soł tys miej sco wo ści Ste fan Ko -
lak. Na stęp nie pod prze wod nic twem ks.
pro bosz cza od mó wio no mo dli twę oraz po -

świę co no zmo der ni zo wa ne po miesz cze nia
Do mu Kul tu ry. Na to miast o sa mym so łec -
twie, o każ dym z je go przed sta wi cie li te ma -
tycz ne pio sen ki i wier szy ki wy śpie wa li
i opo wie dzie li naj młod si miesz kań cy Bia -
łej – przed szko la ki z Nie pu blicz ne go Przed -
szko la pod opie ką dy rek tor Kin gi No wak.
Po czę stu nek dla za pro szo nych go ści przy -
go to wa ło miej sco we Ko ło Go spo dyń Wiej -
skich. A wszyst ko to w ka me ral nej, ro dzin -
nej i są siedz kiej at mos fe rze, czy li do kład nie

w ta ki spo sób, w ja ki funk cjo nu je nie tyl ko
spo łecz ność Bia łej, lecz wła śnie zmo der ni -
zo wa ny Dom Kul tu ry. To dzię ki fun du -
szom prze ka za nym przez Mi ni stra Kul tu ry
i Dzie dzic twa Na ro do we go w wy so ko ści
po nad 120 tys. zł oraz fun du szom so łec kim
od no wio ne zo sta ły m. in. ko ry ta rze, scho -
dy, sa ni ta ria ty i za ple cze ku chen ne. Wy -
mie nio no sto lar kę okien ną oraz ogrze wa nie,
prze bu do wa no in sta la cje elek trycz ne
i wod no -ka na li za cyj ne.
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Zde cy do wa li o tym rad ni pod czas
se sji Ra dy Gmi ny. Pro jekt uchwa ły
zo stał przy go to wa ny w związ ku
z wnio skiem kil ku rad nych gmin -
nych. Wcze śniej Ka pi tu ła Ho no ro -
we go Oby wa tel stwa po do ko na niu
je go ana li zy wy pra co wa ła opi nię
w spra wie nada nia te go za szczyt -
ne go ty tu łu.

Zo stał on przy zna ny w uzna niu nie -
pod wa żal nych za sług dla pro mo cji Gmi ny
Tar nów, ofiar nej, peł nej po świę ce nia pra cy
na rzecz nie peł no spraw nych i po trze bu ją -

cych po mo cy dzie ci i do ro słych miesz kań -
ców Ka me ru nu, kul ty wo wa nie naj wyż -
szych war to ści hu ma ni stycz nych. Nada nie
ty tu łu Ho no ro we go Oby wa te la Gmi ny
Tar nów od bę dzie się pod czas uro czy stej se -
sji Ra dy Gmi ny Tar nów.

Po cho dzą ca z Wo li Rzę dziń skiej Ewa
Ga win jest lau re at ką Krzy ża Ka wa ler skie go
Or de ru Od ro dze nia Pol ski za wy bit ne za -
słu gi w dzia łal no ści na rzecz osób po trze bu -
ją cych po mo cy przy zna ne go przez Pre zy -
den ta RP An drze ja Du dę. Otrzy ma ła ona
tak że me dal Be ne me ren ti in Ope re Evan ge -

li za tio nis przy zna ny przez Ko mi sję Epi sko -
pa tu Pol ski ds. Mi sji. Mi sjo nar ka od po -
nad 30 lat gło si Ewan ge lię w Ka me ru nie,
po ma ga nie peł no spraw nym, w Ber to ua za -
ło ży ła szko łę dla dzie ci głu cho nie mych.
Ewa Ga win an ga żu je się tak że w dzia ła nia
cha ry ta tyw ne na rzecz ubo gich ro dzin
i więź niów. Dzie ci, mło dzież i do ro słych za -
wo zi do szpi ta li na za bie gi ope ra cyj ne oraz
ku pu je dla nich pro te zy i ku le. Dzię ki niej
po nad 500 osób prze szło mniej czy bar dziej
po waż ne ope ra cje. Tych, któ rzy otrzy ma li
apa ra ty or to pe dycz ne jest oko ło 800 osób,

a kil ka dzie siąt cie szy się pro te za mi sta ły mi.
Pa ni Ewa zaj mu je się też za ku pem wóz ków
in wa lidz kich. Mi sjo nar ka po ma ga rów nież
więź niom, ku pu je le ki, trosz czy się o ich
do ży wia nie, o opła tę są do wą czy trans port
po za koń cze niu wy ro ku. Z ini cja ty wy Ewy
Ga win pra cow ni cy Za kła du Pro te ty ki Słu -
chu Ka te dry Bio fi zy ki Uni wer sy te tu Me -
dycz ne go w Po zna niu przy wra ca ją słuch
dzie ciom w Ka me ru nie. Pra cu ją oni w pro -
wa dzo nej przez mi sjo nar kę szko le dla dzie -
ci głu cho nie mych w Ber to ua. Pro jekt „Pro -
te tyk słu chu w Afry ce” to wspól ne dzie ło
Die ce zji Tar now skiej i Fun da cji Po mo cy
Hu ma ni tar nej „Re demp to ris Mis sio”. Da je
on na dzie ję na przy wró ce nie dzie ciom
z Afry ki nor mal ne go ży cia.

Gmina Tarnów

Misjonarka Honorową Obywatelką 

W Cen trum Kul tu ry i Spor tu w Ko -
szy cach Ma łych od by ły się eli mi na -
cje wo je wódz kie do VII Ogól no pol -
skie go Fe sti wa lu Pio sen ki Nie złom -
nej i Nie pod le głej im. Hen ry ka Ra -
sie wi cza „KI MA”. Fe sti wal cie szył
się ogrom nym za in te re so wa niem,
w prze słu cha niach wzię ła udział re -
kor do wa licz ba uczest ni ków – po -
nad 50 pod mio tów z ca łe go wo je -
wódz twa ma ło pol skie go. 

So li ści, ze spo ły, chó ry – re pre zen tan ci
każ dej z czte rech ka te go rii wie ko wej – ma -
lu chy, dzie ci, mło dzież i do ro śli za śpie wa li
na sce nie po dwie pio sen ki o cha rak te rze
pa trio tycz nym, par ty zanc kim i obo zo wym
zwią za nym z hi sto rią Pol ski. Nie któ rzy zde -
cy do wa li się rów nież na wy ko na nie utwo ru
do dat ko we go au tor stwa pa tro na Fe sti wa -
lu – Hen ry ka Ra sie wi cza „KI -
MA” – „Na znoj ną wal kę”. Wy da rze nie za -
in au gu ro wa li po seł RP An na Pie czar ka,
wójt gmi ny Tar nów Grze gorz Ko zioł oraz,
w imie niu ju ry, dy rek tor Fil har mo nii Kra -
kow skiej, Ma te usz Pren do ta. Ce lem fe sti -
wa lu jest upo wszech nia nie wie dzy o Pol -

skim Pań stwie Pod ziem nym, Ar mii Kra jo -
wej i Żoł nier zach Nie złom nych tak że
za po mo cą mu zy ki, a tym sa mym za cho wa -
nie od za po mnie nia pie śni par ty zanc kich
i nie pod le gło ścio wych.

Spo śród wszyst kich uczest ni ków ju ry
wy bra ło naj lep szych, któ rzy we zmą udział
w prze słu cha niach w Kra ko wie już w li sto -
pa dzie, a na stęp nie za śpie wa ją na Kon cer cie
Ga lo wym w Fil har mo nii im. Ka ro la Szy ma -

now skie go. W ko mi sji za sie dli przed sta wi -
cie le naj bar dziej pre sti żo wych ośrod ków
mu zycz nych, nie za bra kło rów nież znaw cy
hi sto rii: Ma te usz Pren do ta – Fil har mo nia
Kra kow ska, prof. Klau dia Ro mek – Aka de -
mia Mu zycz na w Kra ko wie, Mag da le na Ki -
wior – Sto wa rzy sze nie Pas sio nart i Adam
Ry ba – hi sto ryk, znaw ca re gio nu. Ju ry przy -
zna ło na stę pu ją ce miej sca (chó ry dzie ci 10
-13 lat): Chór Mo de ra to SP w Po gór skiej

Wo li – I miej sce, ze spół PAN DA z SP
w Jo ni nach – II miej sce, chór KAN TA TA
Nie pu blicz ny ZSP w Jo dłów ce Wał -
kach – III miej sce. Wszy scy otrzy ma li tez
za pro sze nie do Kra ko wa. Chó ry i ze spo ły
ma lu chy 6 -9 lat: 1-3 miej sca nie przy zna -
no. Wy róż nie nie i za pro sze nie do Kra ko wa
otrzy ma ły Ze spół Nut ki – ZSP Po rę ba Ra -
dl na i Vio lin ki – ZSP Ko szy ce Wiel kie. Ze -
spo ły dzie cię ce 10 – 13 lat: Du et Si -
sters – Kla ra i Ma tyl da Smo ła – Pa łac Mło -
dzie ży w Tar no wie, III miej sce Ze spół
Szkół w Grom ni ku – Ka ro li na Sa nek i Vic -
to ria Sy rek. Wy róż nie nia SP nr 1 w Wo li
Rzę dziń skiej – Ma ja i Mar ty na So bol i SI -
NING FI VE z SP w Ry gli cach. Wszy scy
otrzy ma li za pro sze nie do Kra ko wa. Ze spo -
ły open: wy róż nie nie KGW z Łę kaw ki KA -
LI NA. So li ści (6-9 lat) Ma tyl da Ścień ska
z SP w Zby li tow skiej Gó rze – I miej sce
i za pro sze nie do Kra ko wa.

So lo (10-13 lat): dwa pierw sze miej sca
Szy mon Cha ta ła Pa łac Mło dzie ży i Emi lia
Sło wik ZSP w Rzu cho wej. Dru gie Emi lio
Ma sło – SP nr 2 w Wo li Rzę dziń skiej. Dwa
trze cia miej sca Ali cja Mu siał – SP w Zgło -

bi cach i Do mi ni ka Wierz gacz – GCKiC
w Sze rzy nach. Wszy scy otrzy ma li tez za -
pro sze nie do Kra ko wa). So li ści (14 – 18
lat): dwa pierw sze miej sca Ni ko dem Li -
ro – Pa łac Mło dzie ży w Tar no wie i Alek san -
dra Wie jacz ka – Pa łac Mło dzie ży w Tar no -
wie. Trze cie miej sce Wik to ria Zio brow ska
Stu dio Wo kal ne Mo ni ka Du bel. Wy róż nie -
nia Ka rol Za wi ślak – Pa ra fia w Rad gosz czy
i Zo fia Ga lus – XVI LO w Tar no wie.
Wszy scy otrzy ma li za pro sze nie do Kra ko -
wa. Każ dy z uczest ni ków otrzy mał te ma -
tycz ny upo mi nek od gmin ne go Cen trum
Kul tu ry i Bi blio tek. Do daj my, że wie lu wy -
ko naw ców uczest ni czy ło w Fe sti wa lu nie -
mal od I edy cji, do sko na li ło swo je umie jęt -
no ści wo kal ne z ro ku na rok zaj mu jąc co raz
wyż sze miej sca. Za czy na li od ka te go rii ma -
lu chy, by re pre zen to wać ko lej no dzie ci czy
mło dzież. Or ga ni za to ra mi wy da rze nia są
Gmi na Tar nów, Cen trum Kul tu ry i Bi blio -
tek Gmi ny Tar nów, Sto wa rzy sze nie PAS -
SIO NART, fun da cja Ar mii Kra jo wej
w Lon dy nie, In sty tut Pa mię ci Na ro do wej
oraz Fil har mo nia im. Ka ro la Szy ma now -
skie go w Kra ko wie.

VII Ogólnopolski Festiwal Piosenki Niezłomnej i Niepodległej 

Ogromne zainteresowanie i rekordowa liczba uczestników
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Ze spół Szkół Po nad pod sta wo wych
im. prof. Cze sła wa Ma jor ka był or -
ga ni za to rem Po wia to we go Kon kur -
su In for ma tycz ne go. Ho no ro wy pa -
tro nat nad kon kur sem ob jął sta ro -
sta tar now ski Ro man Łu carz, któ ry
był rów nież fun da to rem na gród.

Kon kurs był ad re so wa ny do uczniów
klas ósmych szkół pod sta wo wych, ja ko
przy szłych kan dy da tów do tech ni kum in -
for ma tycz ne go w Ry gli cach. Je go ce lem by -
ło pro mo wa nie uczniów za in te re so wa nych
in for ma ty ką, po pu la ry zo wa nie za wo du
tech nik in for ma tyk, mo ty wo wa nie
do twór czej pra cy umy sło wej oraz za sto so -
wa nie tech no lo gii cy fro wej w ży ciu co -
dzien nym. Kon kurs zo stał prze pro wa dzo ny
w dwóch eta pach. Pierw szy etap, któ ry od -
był się w Szko łach Pod sta wo wych wy ło nił
dru ży ny, któ re na stęp nie ry wa li zo wa ły
w eta pie fi na ło wym w Szko le Po nad pod -

sta wo wej w Ry gli cach. Do eta pu fi na ło we -
go za kwa li fi ko wa ło się 45 uczest ni ków
wraz z opie ku na mi z 15 Szkół Pod sta wo -
wych z po wia tu tar now skie go.

Etap fi na ło wy po le gał na roz wią za niu
za dań te sto wych on -li ne z za kre su in for ma -
ty ki oraz na roz wią za niu za da nia prak tycz -

ne go w pra cow ni kom pu te ro wej. Kon kurs
stał na bar dzo wy so kim po zio mie. Zwy cięż -
czy niom kon kur su zo sta ła Oli wia Ba jo rek
uczen ni ca Szko ły Pod sta wo wej im. Ma rii
Ko nop nic kiej w Rze pien ni ku Su chym.
Dru gie miej sce za jął Se ba stian Wszo łek
uczeń Szko ły Pod sta wo wej im. Ja na Paw -

ła II w Ol szy nach. Trze cie miej sce za jął Da -
mian Wie jac ki ze Szko ły Pod sta wo wej im.
Sta ni sła wa Sta szi ca w Tu cho wie. Wrę czo -
no rów nież trzy wy róż nie nia dla: Ka mi la
Urja sza ze Szko ły Pod sta wo wej im. Kor ne -
la Ma ku szyń skie go w Ład nej, Bar to sza Ba -
ra na ze Szko ły Pod sta wo wej im. Win cen te -
go Wi to sa w Grom ni ku oraz Da wi da Kmie -
ci ka ze Szko ły Pod sta wo wej im. Bł. Ka ro li -
ny Kóz ki w Czerm nej. Na gro dy zwy cięz -
com wrę cza li Gra ży na Ka raś rad na Po wia tu
Tar now skie go – prze wod ni czą ca ko mi sji ds.

oświa ty, kul tu ry, spor tu i tu ry sty ki, To masz
Stel mach eta to wy czło nek za rzą du Po wia tu
Tar now skie go oraz Pa weł Smo leń prze -
wod ni czą cy Ra dy Po wia tu Tar now skie go,
któ ry rów nież ufun do wał atrak cyj ne na gro -
dy rze czo we. Z ra mie nia Ze spo łu Szkół Po -
nad pod sta wo wych w Ry gli cach przed się -
wzię cie ko or dy no wał Krzysz tof Pła czek
rad ny Po wia tu Tar now skie go oraz na uczy -
ciel in for ma tycz nych przed mio tów za wo -
do wych w Szko le Po nad pod sta wo wej
w Ry gli cach.

W Cen trum Pa de rew skie go w Ką -
śnej Dol nej od by ło się po świę ce nie
oraz uro czy ste prze ka za nie sztan -
da ru Sto wa rzy sze nia Soł ty sów Zie -
mi Tar now skiej, któ ry ma być ozna -
ką si ły, jed no ści i mą dro ści Sto wa -
rzy sze nia w spo łecz nej pra cy
na rzecz „ma łych Oj czyzn”. Sto wa -
rzy sze nie po wsta ło w ubie głym ro -
ku. Po la tach nie for mal nej dzia łal -
no ści soł ty si z te re nu po wia tu tar -
now skie go po sta no wi li się zjed no -
czyć i wspól nie dzia łać. Pre ze sem
Sto wa rzy sze nia Soł ty sów Zie mi Tar -
now skiej jest Ta de usz Bąk, by ły soł -
tys i obec ny bur mistrz Woj ni cza.

Człon ka mi sto wa rzy sze nia są soł ty si,
by li soł ty si, człon ko wie rad so łec kich oraz
li de rzy wiej skich or ga ni za cji po za rzą do -
wych. Li sta jest cią gle otwar ta. Ce lem or ga -
ni za cji jest nie tyl ko dzia ła nie w in te re sie
sa mych soł ty sów, ja ko re pre zen tan tów spo -

łecz no ści wiej skich, ale i wszyst kich miesz -
kań ców po wia tu tar now skie go. Stąd ce lem
sta tu to wym jest m. in. or ga ni za cja przed -

się wzięć pro mu ją cych re gion tar now -
ski. – Soł ty si są oso ba mi za an ga żo wa ny mi
w ży cie miesz kań ców da ne go so łec twa

i mam na dzie ję, że od dnia dzi siej sze go ten
sztan dar zmo bi li zu je nas do jesz cze więk -
szej pra cy na rzecz wszyst kich miesz kań -
ców po wia tu tar now skie go – pod kre śla Ta -
de usz Bąk, pre zes Sto wa rzy sze nia Soł ty sów
Zie mi Tar now skiej, któ ry prze ka zał sztan -
dar na rę ce sto wa rzy sze nia.

– Kie dy my ślę o soł ty sach, to my ślę
o lu dziach, któ rzy bez in te re sow nie
i z ogrom nym za an ga żo wa niem po świę ca ją
się róż nym dzia ła niom na rzecz miesz kań -
ców. Bar dzo za tę pra cę dzię ku ję. Gra tu lu -

ję też te go sztan da ru, któ ry bę dzie dla Was
od tąd waż nym sym bo lem jed no ści i in te -
gra cji – po wie dział pod czas uro czy sto ści
sta ro sta tar now ski Ro man Łu carz.

Do daj my, że w Sto wa rzy sze niu Soł ty -
sów Zie mi Tar now skiej dzia ła oko ło 140
soł ty sów, w su mie w po wie cie tar now skim
jest 180 so łectw. W Ką śnej Dol nej obec ny
był rów nież wi ce sta ro sta tar now ski Ja cek
Hu dy ma i przed sta wi cie le sa mo rzą dów po -
wia tu tar now skie go.

Powiat tarnowski 

Sołtysi mają swój sztandar

Roz po czy na się grun tow na prze bu -
do wa dro gi po wia to wej Więc ko wi -
ce – Ły sa Gó ra w miej sco wo ściach
Więc ko wi ce i Grab no. Umo wa z wy -
ko naw cą pierw sze go eta pu prac,
któ ra opie wa na kwo tę pra wie 9
mln zł i za kła da mo der ni za cję po -
nad 3,3 km po wia to wej jezd ni zo -
sta ła pod pi sa na w Sta ro stwie Po -
wia to wym w Tar no wie.

In we sty cja w 95 pro cen tach sfi nan so -
wa na zo sta nie z Rzą do we go Pro gra mu In -
we sty cji Stra te gicz nych „Pol ski
Ład”. – Daw niej mie li śmy do fi nan so wa nia
na po zio mie pięć dzie się ciu pro cent,
w szczy tach do 75 pro cent, ale tak du żych

pro cen to wo do fi nan so wań jak za rzą dów
Pra wa i Spra wie dli wo ści nie by ło ni -
gdy – pod kre ślał sta ro sta tar now ski Ro man
Łu carz. – Czas wy ko na nia za da nia okre ślo -
ny zo stał na 15 mie się cy. Nie tyl ko po ło żo -
na zo sta nie no wa na kład ka as fal to wa, ale
tak że dro ga zo sta nie po sze rzo na, a w nie -
bez piecz nych miej scach po ja wi się chod -
nik. Bę dzie to no wa, no wo cze sna i w peł ni
bez piecz na jezd nia.

Prze wod ni czą cy Ra dy Po wia tu Tar -
now skie go Pa weł Smo leń zwra cał uwa gę,
że nie zwy kle istot na bę dzie po pra wa bez -
pie czeń stwa zwłasz cza w re jo nie tzw. alei
za byt ko wych drzew. 

– Ta umo wa to hi sto rycz ny mo ment,
bo roz po czy na my pro ces po łą cze nia no wo -
cze sną dro gą dwóch po wia tów. Mo der ni za -
cja ko lej ne go od cin ka jest już pro jek to wa -
na, gdyż na szym ce lem jest grun tow ne
prze bu do wa nie tej dro gi aż do gra ni cy po -

wia tu brze skie go. Bar dzo pro szę miesz kań -

ców o wy ro zu mia łość, po nie waż nie da się

unik nąć pew nych utrud nień pod czas wy ko -

ny wa nia prac – stwier dził prze wod ni czą cy.

Sta ro sta Ro man Łu carz, wi ce sta ro sta

Ja cek Hu dy ma, eta to wy czło nek za rzą du

To masz Stel mach, jak i prze wod ni czą cy Pa -

weł Smo leń ogrom ne sło wa po dzię ko wa nia

kie ro wa li pod ad re sem po seł na Sejm RP

An ny Pie czar ki, któ ra moc no za bie ga

w War sza wie o wspar cie fi nan so we dla

przed się wzięć re ali zo wa nych przez po wiat

tar now ski. Roz bu do wa dro gi w Więc ko wi -

cach i Grab nie ma się roz po cząć pod ko niec

ma ja i bę dzie kosz to wa ła pra wie 9 mi lio -

nów zło tych. 8,5 mi lio na zło tych to do fi -

nan so wa nie z Pol skie go Ła du. Pra ce ma ją

się za koń czyć pod ko niec przy szłe go ro ku.

Powiat tarnowski

Będzie nowoczesna i bezpieczna droga

Ryglice

Powiatowy konkurs informatyczny 
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Po wiat Tar now ski re ali zu je pro jekt:
„E -usłu gi w in for ma cji prze strzen -
nej Po wia tu Tar now skie go” w ra -
mach Re gio nal ne go Pro gra mu Ope -
ra cyj ne go Wo je wódz twa Ma ło pol -
skie go na la ta 2014-2020, któ re go
cał ko wi ta war tość wy no -
si 15 976 340,51 zł, w tym udział:
Unia Eu ro pej ska 13 290 569,64 zł,
Bu dżet Pań stwa 782 460,48 zł, Wo -
je wo da Ma ło pol ski 1 018 256,88 zł
oraz wkład wła sny Po wia tu Tar now -
skie go 885 053,51 zł. 

Głów nym ce lem pro jek tu jest roz wój
in fra struk tu ry in for ma cji prze strzen nej, po -
przez cy fry za cję i mo der ni za cję re je strów
pu blicz nych: EGIB (Ewi den cja Grun tów
i Bu dyn ków), BDO T500 (ba za da nych
o obiek tach to po gra ficz nych w ska li 1: 500)
i GE SUT (Geo de zyj na Ewi den cja Sie ci
Uzbro je nia Te re nu) gro ma dzo nych
w PZGiK (Pań stwo wy Za sób Geo de zyj ny
i Kar to gra ficz ny), oraz za pew nie nie przez
Sta ro stwo Po wia to we w Tar no wie e -usług
o jak naj wyż szej ja ko ści i do stęp no ści. 

W ra mach pro jek tu 
zre ali zo wa ne zo sta ły:
1. W za kre sie prac za sad ni czych: do -

sta wa ba zy da nych zo bra zo wań lot ni czych
(or to fo to ma pa – ra stro wy ob raz po wierzch -
ni zie mi) dla Po wia tu Tar now skie go, di gi ta -
li za cja do ku men tów ana lo go wych Pań stwo -
we go Za so bu Geo de zyj ne go i Kar to gra ficz -
ne go (do pro wa dze nie do ku men ta cji geo de -
zyj nej do wer sji cy fro wej i za si le nie nią
opro gra mo wa nia do pro wa dze nia re je strów
pu blicz nych w Wy dzia le Geo de zji), di gi ta -
li za cja, we ry fi ka cja, po pra wa ja ko ści ma py

ewi den cyj nej oraz mo der ni za cja ba zy da -
nych EGiB (ak tu ali za cja użyt ków, po miar
bu dyn ków, opra co wa nie nu me rycz nej ma -
py ewi den cyj nej) dla jed no stek ewi den cyj -
nych: Wie trzy cho wi ce, Ple śna, Mia sto Ra -
dłów, Mia sto Ry gli ce, Żab no, Skrzy szów,
di gi ta li za cja, we ry fi ka cja, utwo rze nie ba zy
da nych GE SUT i BDO T500 (opra co wa nie
nu me rycz nej ma py w za kre sie uzbro je nia
te re nu oraz obiek tów to po gra ficz nych)
w jed nost kach ewi den cyj nych: Sze rzy ny,
Za kli czyn, Tu chów, Ry gli ce, Ra dłów, Woj -

nicz, Cięż ko wi ce, Ple śna, Mia sto Cięż ko wi -
ce, Mia sto Ra dłów, Mia sto Ry gli ce, Mia sto
Tu chów, Żab no (część ob rę bów) i Skrzy -
szów (część ob rę bów), Brzo zów ka i Breń
gmi na Li sia Gó ra, nad zór nad pra wi dło -
wym wy ko na niem cy fry za cji i po pra wy ja -
ko ści ma py ewi den cyj nej oraz mo der ni za -
cją ba zy da nych EGiB i do sta wą ba zy da -
nych GE SUT i BDO T500.

2. W za kre sie e -usług oraz to wa rzy szą -
cych me cha ni zmów in for ma tycz nych: za -
kup li cen cji sil ni ka ba zy da nych, za kup

opro gra mo wa nia do sys te mu e – usług pu -
blicz nych

3. W za kre sie za ku pu sprzę tu in for ma -
tycz ne go wspo ma ga ją ce go wraz z opro gra -
mo wa niem po moc ni czym: za kup ser we -
rów, ma cie rzy dys ko wej, za si la czy UPS,
sta cji fo to gra me trycz nej, ze sta wów kom -
pu te ro wych, ska ne rów. 

4. W za kre sie prac do dat ko wych:
opra co wa nie do ku men ta cji nie zbęd nej
do zło że nia wnio sku o do fi nan so wa nie, au -
dyt ze wnętrz ny w za kre sie bez pie czeń stwa

in fra struk tu ry te le in for ma tycz nej oraz do -
stęp no ści tre ści pod ką tem zgod no ści
z WCAG 2.1 oraz bez pie czeń stwa da nych
i in for ma cji.

Po nad to zo sta ły udo stęp nio ne na stro -
nie Po wia tu Tar now skie go: https://we be -
wid. po wiat. tar now. pl por ta le, dzię ki któ -
rym ist nie je moż li wość po bra nia i zło że nia
e – wnio sku o wy da nie dro gą elek tro nicz ną
np. wy pi sów i wy ry sów z ewi den cji grun -
tów i bu dyn ków, ma te ria łów za so bu geo de -
zyj ne go i kar to gra ficz ne go, wraz z au to ma -
tycz nym wy ge ne ro wa niem do ku men tu ob -
li cze nia opła ty, uisz cze niem opła ty oraz
prze ka za niem za mó wio nych do ku men tów
zgod nie z dys po zy cją Klien ta. 

Po przez wdro że nie no wych e -usług
róż ne gru py od bior ców (miesz kań cy, pro -
jek tan ci, rze czo znaw cy ma jąt ko wi, ko mor -
ni cy, geo de ci, bran ży ści) ma ją po wszech ny
i szyb ki do stęp on -li ne wraz z moż li wo ścią
po zy ski wa nia da nych w ra mach re je strów
pu blicz nych oraz zbio rów da nych prze -
strzen nych bez ko niecz no ści wi zy ty w urzę -
dzie. 

Pro jekt współ fi nan so wa ny przez Unię
Eu ro pej ską w ra mach Re gio nal ne go Pro gra -
mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Ma ło pol -
skie go na la ta 2014 – 2020, Oś Prio ry te to -
wa 2 Cy fro wa Ma ło pol ska, Dzia ła nie 2.1 E -
-ad mi ni stra cja i otwar te za so by, Pod dzia ła -
nie 2.1.4 E -usłu gi w in for ma cji prze strzen ne.

Powiat tarnowski

Informacja o realizacji „E-usługi w informacji przestrzennej 

W Sta ro stwie Po wia to wym w Tar no -
wie od by ło się pod pi sa nie po ro zu -
mie nia po mię dzy po wia tem i gmi na -
mi z zie mi tar now skiej od no śnie
wspól ne go włą cze nia się w re ali za -
cję pro gra mu LI FE IP EKO MA ŁO POL -
SKA „Wdra ża nie Re gio nal ne go Pla -
nu Dzia łań dla Kli ma tu i Ener gii dla
wo je wódz twa ma ło pol skie go”.

– Wie my, ja kie dzi siaj ma my pro ble -
my zwią za ne z sze ro ko po ję tą ochro ną
śro do wi ska i mu si my dzia łać na wie lu
płasz czy znach do ty czą cych od na wial nych
źró deł ener gii, czy ste go po wie trza czy
czy stych wód. Wszyst kim nam za le ży,
by śmy od dy cha li czy stym po wie trzem,
pi li czy stą wo dę i wy po czy wa li nad czy -
sty mi rze ka mi i je zio ra mi. Dla te go włą -
cza my się w re ali za cję istot ne go pro gra -
mu przy go to wa ne go przez wo je wódz two
ma ło pol skie, ma ją ce go na ce lu dzia ła nia
na rzecz kli ma tu. Bę dzie my chro nić przy -

ro dę i na sze co dzien ne ży cie. W po wie cie
dzia ła nia pro eko lo gicz ne po dej mu je my
od dłuż sze go cza su. Na wet lo kal ne gru py
dzia ła nia, któ re znaj du ją się na na szym
te re nie już ko rzy sta ły z fun du szy unij -

nych – po wie dział sta ro sta tar now ski Ro -
man Łu carz. Naj waż niej sze za ło że nia LI -
FE IP EKO MA ŁO POL SKA to pro mo cja
od na wial nych źró deł ener gii, po pra wa
efek tyw no ści ener ge tycz nej i sze ro ko za -

kro jo ne dzia ła nia na rzecz prze ciw dzia ła -
nia zmia nom kli ma tu. Bu dżet pro jek tu
to 16,4 mln eu ro (ok. 70 mln zł), z cze -
go 60 proc. to pro gram LI FE, 35 proc. to
do ta cja z Na ro do we go Fun du szu Ochro -
ny Śro do wi ska i Go spo dar ki Wod nej, a 5
proc. to wkład wła sny part ne rów. Re ali -
zo wa ny jest przez Wo je wódz two Ma ło -
pol skie, a part ne ra mi są Mi ni ster stwo
Roz wo ju, Pra cy i Tech no lo gii, Wo je -
wódz two Ślą skie, Aka de mia Gór ni czo -
-Hut ni cza w Kra ko wie, Eu ro pej skie Cen -
trum Czy ste go Po wie trza, Kra ków, Tar -
nów, No wy Sącz oraz 18 po wia tów: bo -
cheń ski, brze ski, chrza now ski, dą brow -
ski, gor lic ki, kra kow ski, li ma now ski, mie -
chow ski, my śle nic ki, no wo tar ski, no wo -
są dec ki, ol ku ski, oświę cim ski, pro szo wic -
ki, su ski, tar now ski, wa do wic ki i wie lic ki.
Pro jekt re ali zo wa ny jest rów nież
przy wspar ciu 2 part ne rów za gra nicz -
nych – In sty tu tu ds. Ener gii, Kli ma tu
i Śro do wi ska w Wup per ta lu (Niem cy)
i Bran den bur skie go Uni wer sy te tu Tech -
nicz ne go w Cot t bus (Niem cy). Za pla no -
wa ne dzia ła nia w ra mach pro jek tu to m.
in. przy go to wa nie sce na riu szy dzia łań kli -

ma tycz nych dla Ma ło pol ski w per spek ty -
wie ro ku 2030 i 2050, ma py po ten cja łu
wy ko rzy sta nia od na wial nych źró deł ener -
gii dla Ma ło pol ski i Ślą ska, przy go to wa nie
pro jek tów in we sty cyj nych do wspar cia
w ra mach Fun du szu Spra wie dli wej
Trans for ma cji, przy go to wa nie pro jek tów
pi lo ta żo wych (kla stry ener ge tycz ne,
spół dziel nie ener ge tycz ne, wir tu al ne
elek trow nie, sa mo wy star czal ne/zrów no -
wa żo ne ener ge tycz nie ob sza ry/mia sta
itp.) oraz re ali za cja kam pa nii edu ka cyj -
nych w za kre sie ochro ny kli ma tu. W kon -
fe ren cji pra so wej, pod czas któ rej do szło
do pod pi sa nia po ro zu mie nia mię dzy po -
wia tem tar now skim i sa mo rzą da mi gmin -
ny mi z po wia tu, uczest ni czy li rów nież:
wi ce sta ro sta tar now ski Ja cek Hu dy ma,
eta to wy czło nek za rzą du To masz Stel -
mach, kie row nik pro jek tu LI FE z De par -
ta men tu Ochro ny Śro do wi ska UMWM
Ju sty na Ma zur kie wicz, kie row nik tar -
now skiej agen dy Urzę du Mar szał kow -
skie go Kry sty na Ko lis -Ra dzi szew ska oraz
eko do rad ca w tar now skim sta ro stwie To -
masz Ła będź.

Powiat tarnowski

Razem na rzecz ochrony klimatu



W Szko le Pod sta wo wej nr 1 im. Ja -
na Paw ła II w Skrzy szo wie, od był
się 10 ma ja 2022 ro ku, III Gmin ny
Kon kurs Ma te ma tycz ny pod pa tro -
na tem wój ta Gmi ny Skrzy szów Mar -
ci na Ki wio ra. W kon kur sie udział
wzię ło 18 uczniów klas I -III, ze
wszyst kich szkół pod sta wo wych
w na szej gmi nie. 

Po za koń czo nych zma ga niach, ogło -
szo no wy ni ki:

– w ka te go rii klas I, „Mi strzem ma te -
ma ty ki” zo stał Ja kub Ka wa – SP nr 1 Skrzy -
szów;

– w ka te go rii klas II, „Mi strzem ma te -
ma ty ki” zo stał Łu kasz Ha łun – SP Łę ka wi -
ca;

– w ka te go rii klas III, „Mi strzem ma te -
ma ty ki” zo stał Jan Han dzel – SP Ład na.

Te go dnia, ucznio wie mie li oka zję rów -

nież udać się do pra cow ni STE AM, gdzie
po zna li ro bo ty Skri Lab, któ re skrzy szow ska
szko ła otrzy ma ła w ra mach pro jek tu Mo de -
lo wa Szko ła.

Zwy cięz cy oraz uczest ni cy kon kur su
otrzy ma li dy plo my i na gro dy z rąk dy rek -
to ra szko ły Ro ber ta Wa dyc kie go i wój ta
Mar ci na Ki wio ra. Wrę czo no tak że po dzię -
ko wa nia or ga ni za to rom kon kur su i na -
uczy cie lom, któ rzy na co dzień pra cu ją
z ucznia mi. Na pa miąt kę wy da rze nia,
wójt otrzy mał mi nia tu ro we po pier sie A.
Ein ste ina, wy dru ko wa ne przy uży ciu dru -
kar ki 3D.
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Po dłu giej prze rwie spo wo do wa nej
pan de mią w gmi nie Skrzy szów ob -
cho dzo no zno wu wspól nie Na ro do -
we Świę to Trze cie go Ma ja. Te go -
rocz ne gmin ne ob cho dy, od by ły się
przed ka plicz ką Mat ki Bo żej z Lo ur -
des w Szyn wał dzie. 

Na miej scu od śpie wa no hymn pań -
stwo wy, a ucznio wie szko ły pod sta wo wej
w Szyn wał dzie przy go to wa li oko licz no ścio -
we przed sta wie nie. Na stęp nie ze bra ni
uczest ni czy li w uro czy stej Mszy św. w in -
ten cji Oj czy zny oraz dru hen i dru hów
z OSP KSGR Szyn wałd z oka zji 135-le cia

ist nie nia tej jed nost ki. Uro czy stość uświet -
ni ła swo im śpie wem i grą Ka pe la Szyn wał -
dzia nie. Dla wszyst kich przy go to wa ny zo -
stał po czę stu nek przez Zgro ma dze nie
Sióstr Słu żeb ni czek NMP NP, któ ry oso bi -
ście wy da wał wło darz gmi ny Mar cin Ki -

wior. Or ga ni za to rzy ser decz nie dzię ku ją
wszyst kim, któ rzy po mo gli w or ga ni za cji
te go wy da rze nia, a tak że miesz kań com
i sym pa ty kom gmi ny Skrzy szów, któ rzy tak
licz nie ze chcie li spę dzić to wy jąt ko we i ra -
do sne Świę to Na ro do we Trze cie go Ma ja.

Szynwałd gmina Skrzyszów

Święto Narodowe Trzeciego Maja

Skrzyszów

Gminny konkurs matematyczny

W Kra ko wie 20 kwiet nia br. od by ło
się uro czy ste wrę cze nie pro mes
na za kup sa mo cho dów dla jed no -
stek OSP z te re nu wo je wódz twa ma -
ło pol skie go. 

Łu kasz Kmi ta wo je wo da ma ło pol ski,
wrę czył w su mie 53 pro me sy jed nost kom
OSP z ca łe go wo je wódz twa ma ło pol skie go
na za kup: 6 cięż kich, 37 śred nich i 10 lek -
kich sa mo cho dów ra tow ni czo -ga śni czych
w bie żą cym ro ku. Gmi na Skrzy szów otrzy -
ma ła pro me sę w wy so ko ści 300 000 zł
na za kup śred nie go sa mo cho du ra tow ni czo -
-ga śni cze go dla jed nost ki OSP Ład -
na. – Dba my o to, aby sys te ma tycz nie in -
we sto wać w każ dą jed nost kę OSP z te re nu
gmi ny. Re mon tu je my oraz roz bu do wu je my
bu dyn ki OSP, ga ra że, do ku pu je my sprzęt,
aby za pew nić po moc tym, któ rzy znaj dą się
w nie bez piecz nej sy tu acji. Dzię ki przy chyl -
no ści Ra dy Gmi ny, zo sta ła już za gwa ran to -
wa na kwo ta 500 000 zł dla jed no stek OSP,
co łącz nie sta no wi kwo tę 800 000 zł –mó -
wi Mar cin Ki wior Wójt Gmi ny Skrzy szów.
Do fi nan so wa nie do za ku pu po jaz dów zo sta -
ło za pla no wa ne ze środ ków Na ro do we go
i Wo je wódz kie go Fun du szu Ochro ny Śro -
do wi ska i Go spo dar ki Wod nej, do ta cji bu -
dże to wej Mi ni ster stwa Spraw We wnętrz -
nych i Ad mi ni stra cji, a tak że środ ków bę dą -
cych w dys po zy cji Ko men dan ta Głów ne go
Pań stwo wej Stra ży Po żar nej, prze ka zy wa -
nych przez za kła dy ubez pie czeń.

Ładna

Promesa na zakup 
samochodu dla OSP
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– Licz ba in we sty cji re ali zo wa nych
od lat przez sa mo rząd gmi ny Li sia Gó ra
jest im po nu ją ca, jak się to uda je przy ro -
sną cych wciąż ce nach?

– Rze czy wi ści z ro ku na rok wy dat ki
in we sty cyj ne są co raz więk sze, a każ dy ko -
lej ny rok jest re kor do wym pod tym wzglę -
dem. Licz ba in we sty cji i ich wiel kość, któ -
re są w trak cie re ali za cji jest ogrom na i trze -
ba je li czyć w dzie siąt kach mi lio nów zło -
tych. Oczy wi ście nie by ło by to moż li we
bez róż nych do fi nan so wań ze źró deł ze -
wnętrz nych i od po wie dzial nej go spo dar ki
fi nan so wej, któ rą pro wa dzi my od lat.

– Cze go do ty czą naj waż niej sze in -
we sty cje 

– Kosz tem 6,5 mln zł przy do fi nan so -
wa niu mi ni ster stwa spor tu po wsta je w Li -
siej Gó rze Cen trum Spor tu w Li siej Gó rze.
Wresz cie roz po czy na my bu do wę ryn ku
w cen trum Li siej Gó ry za 5 mln zł. Ogła -
sza my prze targ na bu do wę obiek tu Cen -
trum Kul tu ry i Bi blio tek, któ ry sta nie nie -
opo dal Urzę du Gmi ny i obok no we go ryn -
ku. Koszt tej in we sty cji na dzień dzi siej szy
wy no si oko ło 9 mln zł. Je śli mó wi my o z re -
ali zo wa nych in we sty cjach w tym ro ku trze -
ba wy mie nić nie daw no od da ną do użyt ku
sa lę gim na stycz ną w Łu ko wej, bu do wa ną
sa lę gim na stycz ną w Brniu, któ ra od da na
zo sta nie jesz cze w tym ro ku. Zli kwi do wa ne
zo sta ły dwie nie funk cjo nal ne oczysz czal nie
ście ków i wy bu do wa ny kil ku ki lo me tro wy
od ci nek sie ci prze sy ło wej ze Sta rych Żu ko -
wic i Li siej Gó ry do Brzo zów ki. Wresz cie
jest to bu do wa sie ci ka na li za cyj nej w po zo -
sta łej czę ści Za czar nia, któ rej war tość wy -
no si pra wie 10 mln zł fi nan so wa na z „Pol -
skie go Ła du”. To też roz bu do wa sie ci wo -
do cią go wej i ka na li za cyj nej w miej sco wo ści
Pa wę zów, bu do wa dróg fi nan so wa na z Fun -
du szu Dróg Sa mo rzą do wych w kwo cie po -
nad 2 mln zł. Li cząc na ko lej ne do fi nan so -
wa nia ma my przy go to wa ne pro jek ty i przy -
go to wu je my no we. Wśród tych, co cze ka ją
na re ali za cje jest roz bu do wa przed szko la
w Za czar niu i Łu ko wej. Roz po czę li śmy pra -
ce pro jek to we zwią za ne z bu do wa dru gie go
żłob ka w gmi nie Li sia Gó ra w miej sco wo ści
Sta re Żu ko wi ce. Rów no cze śnie sta ra my się
po sze rzać ofer tę na szych przed szko li two -
rząc ko lej ne od dzia ły. Bu du je my ścież ki ro -
we ro we, chod ni ki. Ta kie po wsta ną wzdłuż

dro gi kra jo wej w miej sco wo ściach Brzo -
zów ka i Breń. Ma my w tym za kre sie po ro -
zu mie nie z Głów ną Dy rek cja Dróg Kra jo -
wych w za kre sie fi nan so wa nia tej in we sty -

cji war to ści kil ku mi lio nów zł. Na dal przy -
go to wu je my pro jek ty no wych dróg, któ re
wią żą się z roz wo jem na te re nie gmi ny bu -
dow nic twa miesz ka nio we go, a tak że po -
wsta wa niem no wych firm.

– Mó wił pan o do fi nan so wa niu in -
we sty cji ze źró deł ze wnętrz nych. Jak to
się uda je?

– Trze ba na pi sać do bre wnio ski i pro -
gra my i od po wied nio lob bo wać. W tym
przy pad ku na du żą po moc mo że my li czyć
ze stro ny par la men ta rzy stów. Szcze gól nie
po ma ga ją nam po sło wie An na Pie czar ka
i Wie sław Kra jew ski.

– Jak już wspo mi na li śmy roz po czy -
na się re ali za cja pro jek tu zwią za ne go
z re wi ta li za cja cen trum Li siej Gó ry. 

– Pro jekt li czy już kil ka lat. Gmi na

przy go to wa ła go w 2016 ro ku ubie ga jąc się
o unij ne do fi nan so wa nie w ra mach Re gio -
nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go na la ta 2014-

2020. Wnio sek dłu go cze kał na li ście re zer -
wo wej, aż osta tecz nie koń cem ub. ro ku za -
rząd wo je wódz twa za kwa li fi ko wał za da nie
do re ali za cji. Po wsta nie miej sce gdzie na si
miesz kań cy bę dą mo gli się spo tkać i ak tyw -
nie spę dzić czas ca ły mi ro dzi na mi. Moż na
po wie dzieć, że tym sa mym stwo rzy my
w Li siej Gó rze funk cjo nal ny i es te tycz ny
ry nek, któ re go miej sco wość do tej po ry nie
po sia da ła. Po wsta ną alej ki, przy któ rych
sta ną ła wecz ki, bę dzie fon tan na, po ja wią się
na sa dze nia w po sta ci krze wów i ro ślin
ozdob nych. Obok po wsta nie du ży plac za -
baw, ska te park oraz wie lo funk cyj ne bo isko
ze sztucz ną na wierzch nią i si łow nia ple ne -
ro wa. Ko lej nym kro kiem bę dzie bu do wa
no wo cze snej sie dzi by przy szłe go Cen trum
Kul tu ry i Bi blio tek, któ re za stą pić ma do -
tych cza so wy GOK miesz czą cy się w Śmi -
gnie. Obiekt sta nie obok przy chod ni i sie -

dzi by Urzę du Gmi ny, w miej scu wy bu rzo -
nych sta rych bu dyn ków. W środ ku mie ścić
bę dzie m. in. du żą sa lę wi do wi sko wą ze
sce ną, a tak że sze reg in nych po miesz czeń
do pro wa dze nia za jęć warsz ta to wych,
w tym na pra cow nie mu zycz ne, ta necz ne
czy rę ko dzie ła. Bę dzie też miej sce na nie -
du że ki no, oraz na bi blio te kę.

– Aby po wstał ry nek, ko niecz ne by -
ło wy bu do wa nie w in nym miej sce bo -
iska spor to we go. Tak po wsta je Cen -
trum Spor tów.

– Za ję cie sta dio nu „Or ła” nie ozna cza,
że pił ka rze z Li siej Gó ry zo sta ną po zba wie -
ni obiek tu do roz gry wa nia me czów. Obok
szko ły pod sta wo wej po wsta je, bo wiem
cen trum spor to we z no wym peł no wy mia -
ro wym sta dio nem ze sztucz ną na wierzch -
nią, bież nią i try bu ną, któ ry od po wia dać
bę dzie wy mo gom do or ga ni za cji roz gry wek
na po zio mie 4 li gi pił kar skiej. W bu dyn ku,
któ ry sta nął obok, znaj dzie się miej sce
na po miesz cze nie szat nio we, sa ni tar ne oraz
na si łow nię. Koszt in we sty cji to 6,5 mln zł.
Po ło wę tej kwo ty gmi na otrzy ma ła z mi ni -
ster stwa spor tu. In we sty cja jest już
na ukoń cze niu i pił ka rze bę dą mo gli z nie go
ko rzy stać już w run dzie je sien nej.
Na obiek cie no wo bu do wa ne go Cen trum
Spor tu Gmi ny Li sia Gó ra, go ści li śmy przy -
by łe go z An glii pra cow ni ka fir my zaj mu ją -
cej się spraw dza niem pra wi dło wo ści po ło -
że nia sztucz nej na wierzch ni, na bo isku pił -
kar skim. In sta lo wa na na obiek tach pił kar -
skich tra wa syn te tycz na mu si speł niać naj -
wyż sze stan dar dy, co umoż li wi grę za rów no
ama to rom, jak i pro fe sjo na li stom, dla te go
jest co raz czę ściej al ter na ty wą do tra wy na -
tu ral nej. Cer ty fi kat jest wy da wa ny na -
wierzch niom, któ re prze szły te sty, w wa -
run kach la bo ra to ryj nych, jak i po lo wych.
Je śli ba da nia po lo we, po twier dzą speł nie nie
wy ma gań, akre dy to wa ne la bo ra to rium wy -
sy ła wy ni ki ba dań do FI FA, któ ra przy zna je
cer ty fi kat. Cer ty fi kat FI FA QU ALI TY jest
waż ny 3 la ta, a bo isko zo sta je wpi sa ne
na stro nie FI FA, ja ko ofi cjal ne bo isko cer ty -
fi ko wa ne. Uzy ska nie po wyż sze go cer ty fi ka -
tu z pew no ścią pod nie sie ran gę na sze go
obiek tu.

– Je śli już mó wi my o spo rcie war to
przy po mnieć, ze w tym ro ku przy pa da ją

ju bi le usze Klu bów Spor to wych na te re -
nie gmi ny.

– Czter dzie sto le cie ist nie nia świę to -
wać bę dzie Klub Spor to wy w Ja strząb ce,
a tak że 60-le cie ob cho dzić bę dzie klub
w Śmi gnie. Te dwa pięk ne ju bi le usze od bę -
dą się w czerw cu. Cie szy my się, że oba te
klu by dys po nu ją do bry mi obiek ta mi spor -
to wy mi z nie zbęd ną in fra struk tu rą spor to -
wą i obiek ta mi so cjal ny mi.

– Po la tach pan de micz nej po su chy
w gmi nie znów po ja wia się sta re sa mo -
cho dy 

– W ra mach Mi strzostw Pol ski po jaz -
dów za byt ko wych jed na z rund od bę dzie
się na te re nie na szej gmi ny w pią tek 17
czerw ca. W pro gra mie wie le prób spraw no -
ścio wych w róż nych miej sco wo ściach na -
szej gmi ny, gdzie bę dzie moż na po dzi wiać
te sa mo cho dy w peł nej kra sie.

– Zwień cze niem te go rocz nych im -
prez bę dą na pew no do żyn ki gmin ne

– Tra dy cyj ne pod ko niec sierp nia za -
pra sza my wszyst kich miesz kań ców na do -
żyn ki, by po dzię ko wać Pa nu Bo gu za plo -
ny. Uro czy sto ści od bę dą się w tym ro ku
na bo isku spor to wym w Za czar niu. Bę dzie
cie ka wie, roz ryw ko wo, na we so ło i tra dy -
cyj nie.

– Na za koń cze nie za py tam o licz bę
uchodź ców z Ukra iny na te re nie gmi ny

– W szczy to wym mo men cie na te re -
nie gmi ny znaj do wa ło się dwu stu uchodź -
ców z Ukra iny. Kil ka dzie siąt z nich prze -
by wa ło na te re nie obiek tów gmin nych
i ho te lo wych, a kil ka dzie siąt sko rzy sta ło
z po mo cy in dy wi du al nych miesz kań ców.
Obec nie licz ba uchodź ców jest mniej sza,
bo część po je cha ła do in nych kra jów, bodź
wró ci ła na Ukra inę. Nie ste ty nie wi dać
koń ca tej strasz li wej woj ny i wie lu
uchodź ców sko rzy sta ło z ofert pra cy, po -
sy ła jąc rów nież swo je dzie ci do na szych
szkół. W tym miej scu bar dzo ser decz nie
dzię ku je miesz kań com gmi ny za ich po -
moc i wspar cie, za so li dar ność. Fan ta -
stycz ny był rów nież od zew lu dzi, gdy zbie -
ra li śmy da ry dla uchodź ców. Lu dzie otwo -
rzy li ser ca i za cho wa li się w spo sób pięk ny
god ny po chwa le nia i za to ser decz nie jesz -
cze raz dzię ku ję. 

Serdecznie dziękuje mieszkańcom naszej gminy
Rozmowa z Arkadiuszem Mikułą

Tra dy cyj nym „wbi ciem ło pat” roz -
po czę to w Li siej Gó rze bu do wę cen -
trum wsi, zwa nym też ryn kiem Li siej
Gó ry. Ry nek po wsta nie w miej scu
daw ne go bo iska spor to we go na po -
wierzch ni po nad jed ne go hek ta ra. 

To jed na ze sztan da ro wych in we sty -
cji, na któ rą od lat cze ka ją miesz kań -
cy. – Rze czy wi ści miesz kań cy cze ka li
na swo je cen trum, cze ka li na ry nek, cze -
ka li na ta kie miej sce, gdzie bę dzie moż na

przyjść na spa cer, spę dzić przy jem nie
czas ca łą ro dzi ną. To bę dzie ta ki te ren
tro chę wie lo funk cyj ny, bo i bo isko ze
sztucz ną na wierzch nią i ska te park, plac
za baw dla dzie ci i ta ki ze wnętrz ny par kur
z si łow nią. Te ren w czę ści zo sta nie
utwar dzo ny, ale też nie za brak nie zie lo -
ne go te re nu z ław ka mi, z zie le nią wyż szą
i niż szą, z ta kim miej scem, gdzie bę dzie
moż na od po cząć. Ta kim cen tral nym
miej scem bę dzie nie du ża fon tan na z ze -
ga rem, więc my ślę, że to bę dzie ta kie

przy jem ne miej sce, któ re sta ra li śmy się
tak za pro jek to wać, aby dla każ de go by ło
tu taj coś mi łe go – mó wił Ar ka diusz Mi -
ku ła, wójt gmi ny Li sia Gó ra. Re ali za cja
in we sty cji jest moż li wa dzię ki do fi nan so -
wa ni, któ re uzy ska ła gmi na Li sia Gó ra
w wy so ko ści pra wie 4 mi lio nów zło tych.
W wy da rza niu uczest ni czy li po seł
na sejm Wie sław Kra jew ski, wójt Li siej
Gó ry Ar ka diusz Mi ku ła, prze wod ni czą cy
Ra dy Gmi ny Ry szard Wi tek, soł tys wsi
i wy ko naw cy in we sty cji.

Lisia Góra

Rozpoczęto budowę centrum
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-Wkrót ce mi nie 2,5 ro ku od cza su
za mknię cia mo stu na Du naj cu w Ostro -
wie, któ ry ma być już wkrót ce otwar ty.
Nie ste ty wy stą pi ły ko lej ne pro ble my,
któ re ogra ni czą moż li wość ko rzy sta nia
z tej prze pra wy.

– Ze wzglę du na stan tech nicz ny most
ten zo stał za mknię ty do kład nie 27 li sto pa -
da 2019 ro ku i od te go cza su jest ję zycz -
kiem u wa gi miesz kań ców na sze go po wia tu
i Tar no wa. Obec nie re mont ka pi tal ny tej
prze pra wy do bie ga koń ca. Wy ko ny wa ne są
chod ni ki, mon taż ba rie rek, oświe tle nie
i ukła da na na wierzch nia as fal to wa jezd ni.
Wszyst ko wska zu je, że most zo sta nie
otwar ty dla ru chu po jaz dów na ko niec ma -
ja. Ofi cjal ne otwar cie prze pra wy z udzia -
łem pa na pre mie ra prze wi du je my w czerw -
cu, gdy ca łe oto cze nie mo stu i plac bu do wy
zo sta nie po sprzą ta ne. Na to miast po wsta je
no wy pro blem zwią za ny z do jaz dem
do mo stu od stro ny Tar no wa. Zwią za ne
jest to z bu do wą łącz ni ka au to stra do we go,
re ali zo wa ne go przez Wo je wódz two Ma ło -
pol skie i od ci nek bli sko 700-me tro wej uli -
cy Wi to sa, mię dzy ron dem przy Che micz -
nej, a mo stem na Du naj cu, jest prze bu do -
wy wa ny. W trak cie pro wa dzo nych prac
oka za ło się, że są pro ble my ze sta bil no ścią
grun tu i ko niecz ne sta ło się prze pro jek to -
wa nie tech no lo gii ro bót, któ re ma ją zo stać
wy ko na ne w tym miej scu. To oczy wi ście
wy dłu ża ter min prze bu do wy tej dro gi.
Na szczę ście fir ma re ali zu ją ca to za da nie
jest od po wie dzial na rów nież za pro jekt,
stąd no we roz wią za nia mo gą zo stać na nie -
sio ne na nie go w mia rę szyb ko. Nie ste ty
z in for ma cji od dy rek tor Za rzą du Dróg
Wo je wódz kich wy ni ka, że ten od ci nek zo -
sta nie otwar ty do pie ro w li sto pa dzie br.

– Co w tej sy tu acji?
– Cię ża rów ki i więk sze po jaz dy bę dą

mu sia ły po cze kać na prze jazd no wym mo -
stem do cza su za koń cze nia prze bu do wy uli -
cy Wi to sa. Na to miast ruch sa mo cho dów
oso bo wych i jed no śla dów bę dzie moż li wy.
Ja kie zo sta nie za sto so wa ne roz wią za nie za -
le żeć bę dzie od trzech pod mio tów: Za rzą -
du Dróg Wo je wódz kich, któ ry re ali zu je
prze bu do wę dro gi, mia sta Tar no wa ad mi ni -
stru ją ce go dro ga mi moż li wy mi do wy ko na -
nia ob jaz du i wy ko naw cy, któ ry re ali zu je
bu do wę łącz nia au to stra dy wraz z mo stem
na Du naj cu. Su ge ro wa no ruch wa ha dło wy,
ale z na sze go do świad cze nia wy ni ka, że ten
spo wo do wał by kor ki się ga ją ce kil ku ki lo -
me trów.

Pa mię tam, kie dy na mo ście w 2012 ro -
ku pod czas re mon tu wpro wa dzi li śmy
na kil ka go dzin ruch wa ha dło wy, to kor ki
w go dzi nach szczy tu się ga ły od stro ny Tar -
no wa do ul. Czy stej, a z dru giej aż
pod Wierz cho sła wi ce. Naj bar dziej lo gicz ną
pro po zy cją wy da je się roz wią za nie by
w stro nę Tar no wa sa mo cho dy je cha ły
po tym szla ku, któ ry jest obec nie re mon to -
wa ny, na to miast te ja dą ce z Tar no wa prze -
miesz cza ły by się uli cą Che micz ną oraz Du -
naj co wą i wte dy żad nych kor ków nie bę -
dzie. Nie ste ty na ta kie roz wią za nie nie chce
się zgo dzić wy ko naw ca łącz ni ka au to stra do -

we go, któ ry twier dzi, że utrud ni mu to do -
sta wę ma te ria łów bu dow la nych, zwłasz cza
w przy pad ku du żej ilo ści prze jaz dów be to -
nia rek, do star cza ją cych be ton nie zbęd ny
do wy ko na nia obiek tu mo sto we go. Ja kie
wpro wa dzo ne zo sta nie roz wią za nie oka że
się wkrót ce.

– Do bie ga koń ca bu do wa dro gi: Ład -
na – Kar wo drza na zy wa na au to stra dą
po wia to wą

– Zbli ża my się do koń ca re ali za cji tej
in we sty cji, któ rą pla nu je my od dać z koń -
cem wrze śnia br. Bę dzie to dro ga prze zna -
czo na głów nie dla ru chu sa mo cho dów oso -
bo wych. Wpraw dzie nie bę dzie tam ogra ni -
czeń to na żu, ale nie wy obra żam so bie jaz dy
tam tę dy kil ku na sto me tro wych cię ża ró wek
za wzglę du na ukształ to wa nie te re nu i sze -
ro kość jezd ni w nie któ rych miej scach. Są
bo wiem ta kie miej sca, gdzie ze wzglę du
na ukształ to wa nie te re nu nie moż li we by ło
wy ko na nie dro gi o prze pi so wej sze ro ko ści 6
me trów. Na ta kie od stęp stwo zgod nie
z prze pi sa mi uzy ska li śmy sto sow ne zgo dy
z mi ni ster stwa. Po waż nym pro ble mem tej
in we sty cji sta ły się od szko do wa nia za grun -
ty za ję te pod bu do wę dro gi. Na dłu go -
ści 13 km tej tra sy aż 24 ha zo sta ło za ję -
tych. Sa me od szko do wa nia zo sta ły wy ce -
nio ne na kwo tę oko ło 2 mln 600 tys. zł. Jest
to dla bu dże tu po wia to we go, ko lej ne du że
wy zwa nie. Koszt ca ło ści tej in we sty cji bę -
dzie wy no si po nad 31 mln zł. Jak z te go wi -
dać jest to in we sty cjia bar dzo dro ga, bo -
wiem wy ko na nie 1 km tej dro gi za my ka się

kwo tą 2,5 mln zł. Za ta kie pie nią dze mo gli -
by śmy po ło żyć 5 km na kład ki as fal to wej
na na szych dro gach po wia to wych.
W związ ku z tym te raz pój dzie my głów nie
w kie run ku re mon tu dróg, a nie ich prze bu -
do wy, któ ra wią że się z wy so ki mi kosz ta mi
i ko niecz no ścią uzy ski wa nia sto sow nych
po zwo leń.

– Nie co na in nych za sa dach re ali zo -
wa na bę dzie dro ga po wia to wa Więc ko -
wi ce – Ły sa Gó ra w miej sco wo ściach
Więc ko wi ce i Grab no fi nan so wa na
z Rzą do we go Pro gra mu In we sty cji Stra -
te gicz nych „Pol ski Ład”

– Umo wa z wy ko naw cą pierw sze go
eta pu prac opie wa na kwo tę pra wie 9 mln
zł i za kła da mo der ni za cję po nad 3,3 km po -
wia to wej jezd ni. Po ło żo na zo sta nie tam no -
wa na kład ka as fal to wa, ale tak że dro ga zo -
sta nie po sze rzo na, a w nie bez piecz nych
miej scach po ja wią się chod ni ki. Bę dzie to
no wa, no wo cze sna i w peł ni bez piecz na
jezd nia. In we sty cja w 95 pro cen tach sfi -
nan so wa na zo sta nie z Rzą do we go Pro gra mu
In we sty cji Stra te gicz nych „Pol ski Ład”.
Daw niej mie li śmy do fi nan so wa nia na po -
zio mie pięć dzie się ciu pro cent, w szczy tach
do 75 pro cent, ale tak du żych pro cen to wo
do fi nan so wań jak za rzą dów Pra wa i Spra -
wie dli wo ści nie by ło ni gdy. Do gra ni cy po -
wia tu brze skie go po zo sta nie jesz cze po -
nad 6 km i ko lej ne od cin ki tej dro gi są
na eta pie pro jek to wa nia. Do ko lej nych edy -
cji „Pol skie go Ła du” skła dać bę dzie my
wnio ski o ko lej ne fi nan so wa nie na sze ro ko
po ję ty re mont dróg po wia to wych. Po prze -
pro wa dze niu do kład nej in wen ta ry za cji
wszyst kich dróg po wia to wych, któ rych jest
w po wie cie pra wie 600 km, ma my 35 km
dróg wy ma ga ją cych re mon tu ka pi tal ne go,
czy li po ło że nie na kład ki as fal to wej i utwar -
dze nie po bo czy. Je śli z „Pol skie go Ła du”
otrzy ma li by śmy 17 mln zł, a więc ty le, co
w tym ro ku, to te 35 km dróg wy ma ga ją -
cych re mon tu by li by śmy w sta nie wy re -
mon to wać.

– Z pie nię dzy „Pol skie go Ła du” miał
być re ali zo wa ny Za kład Ak tyw no ści Za -
wo do wej w Wierz cho sła wi cach. Co z tą

in we sty cją?
– Do „Pol skie go Ła du” zgło si li śmy

wnio sek na fi nan so wa nie tej in we sty cji
w kwo cie 4,5 mln zł. Ta kwo ta by ła wy star -
cza ją ca w mo men cie przy go to wy wa nia
kosz to ry su, ale do cza su roz strzy gnię cia te -
go wnio sku ce ny wy ko naw stwa wzro sły.
Rów no cze śnie po za po zna niu się z funk cjo -
nu ją cy mi w kra ju po dob ny mi za kła da mi
po sta no wi li śmy zmo dy fi ko wać pro jekt, co
nie ste ty po cią gnę ło za so bą ko lej ne kosz ty.
Z pro jek to wa nych na wstę pie 4,5 mln zł
kosz ty uro sły do oko ło 8 mln zł. Po nie waż
do fi nan so wa nie tej in we sty cji wy no si 85 %
to do otrzy ma nych pie nię dzy mu sie li by śmy
do ło żyć z bu dże tu po nad 4 mln zł. To się
w żad nym wy pad ku nie kal ku lu je. Z na -
szych in for ma cji wy ni ka, że do koń ca ma ja
bę dzie roz strzy gnię ta ko lej na edy cja „Pol -
skie go Ła du” i skła da my do niej wnio sek
zwią za ny z re ali za cją te go pro jek tu na kwo -
tę 8 mln zł.

– Pie nią dze po trzeb ne bę dą jesz cze
na prze pro wa dze nie re mon tu w DPS
w No wo dwo rzu. 

– Obiekt ten funk cjo nu je już po nad 20
lat i in sta la cje wod -kan nie speł nia ją już
swo jej ro li. Ko niecz ny jest, za tem ge ne ral ny
re mont tzw. pio nów, a przy oka zji ule gną
po pra wie wa run ki dla miesz ka ją cych tam
pen sjo na riu szy, czę sto psy chicz nie cho rych.
Re mon ty za cznie my jed nak od kuch ni, któ -
ra mia ła za pew nić przy go to wa nie po sił ków
dla stu osób. Po do bu do wa niu ko lej ne go
skrzy dła licz ba pen sjo na riu szy zwięk szy ła
się o dal sze 40 osób. Kuch nia jest po pro stu
nie wy dol na, a urzą dze nia tam za in sta lo wa -
ne są ma ło wy daj ne i ener go chłon ne.

– Nie daw no ra da Po wia tu Tar now -
skie go zde cy do wa ła o za mia rze li kwi da -
cji Do mu Wcza sów Dzie cię cych w Jo -
dłów ce Tu chow skiej, do któ re go zjeż -
dża ły dzie ci z ca łej Pol ski

– To by ła je dy na uchwa ła, gdy zwró ci -
łem się do rad nych ze sło wa mi: z wiel ka
przy kro ścią mu szę pań stwa pro sić o gło so -
wa nie za. Ni gdy do tąd te go nie mó wi łem,
jak je stem sta ro stą. Obiekt ten tęt ni ży -
ciem, bo przy jeż dża ją tu dzie ci z róż nych

re gio nów Pol ski. Nie ste ty mu sie li śmy pod -
jąć uchwa łę in ten cyj ną o za mia rze li kwi da -
cji, co zwią za ne jest z de cy zją Mi ni ster stwa
Edu ka cji, któ re zmie ni ło za sa dy fi nan so wa -
nia Do mów Wcza sów Dzie cię cych. My da -
lej pro wa dzi my sze ro ko za kro jo ne sta ra nie
łącz nie z pa nią po seł An ną Pie czar ką u pa na
mi ni stra Czarn ka, aby zmie nić to roz po rzą -
dze nie. W Pol sce mie li śmy 16 DWD
i obec nie funk cjo nu je tyl ko czte ry. Po zo sta -
łe zo sta ły zli kwi do wa ne, bądź są w li kwi da -
cji. My jed nak pro wa dzi my dzia ła nia, aby
pod ję ta przez ra dę uchwa ła in ten cyj na nie
zo sta ła za sto so wa na.

– W czym jest pro blem?
– Do tych czas dzie ci mo gły przy jeż dżać

na tzw. kar tę wy ciecz ki ze szko ły.
Do obiek tu przy jeż dża ła ca ła kla sa z opie -
ku na mi i w swo im gro nie czu li się do brze.
Ich po byt fi nan so wa ny był głów nie z sub -
wen cji. Po nie waż koszt utrzy ma nia obiek tu
wy no sił 2,5 mln zł z bu dże tu do kła da li śmy
oko ło 200 tys. zł. Obec nie, bio rąc pod uwa -
gę tyl ko pod wyż ki dla na uczy cie li i ce ny
ener gii, koszt utrzy ma nia w przy szłym ro ku
mo że wy no sić 3 mln zł. Zgod nie z no wym
roz po rzą dze niem mi ni ster stwo chcia ło by
do pła cać do po by tu uczniów, któ rzy przy ja -
dą do do mu wcza sów dzie cię cych na wła -
sną rę kę, a nie z ca łą kla są i wy cho waw cą.
Po wsta je py ta nie: któ ry ro dzic wy śle swo je
dziec ko bez opie ku na. Ko lej na kwe stia to
spo sób roz li cze nia. We dle no wych prze pi -
sów dzie ci mu szą być, co naj mniej 6 dni by
moż na by ło sko rzy stać z sub wen cji. Z na -
szych in for ma cji wy ni ka, że nie bę dzie za in -
te re so wa nia ta kim po by tem. Do tąd dzie ci
przy jeż dża ły w po nie dzia łek, a wy jeż dża ły
w pią tek i tak po win no po zo stać. Bio rąc
pod uwa gę no we za sa dy mu sie li by śmy, ja -
ko sta ro stwo wy ło żyć na utrzy ma nie te go
ośrod ka 3 mln zł. Z uwa gi na sy tu ację na -
sze go bu dże tu nie jest to moż li we cho ciaż -
by ze wzglę du na re ali zo wa ne bar dzo kosz -
tow ne in we sty cje. 

– Po za ata ko wa niu Ukra iny przez
Ro sję do Pol ski przy by ło po nad 3,2 mln
uchodź ców, któ rzy znaj du ją miej sca
w do mach pry wat nych, a tak że w in nych
obiek tach. Ile uchodź ców prze by wa
obec nie w po wie cie tar now skim?

– W na szym po wie cie usta bi li zo wa ła
się licz ba uchodź ców i obec nie wy no -
si 2400 osób. Z te go oko ło 1600 osób prze -
by wa w do mach pry wat nych, za co ser -
decz nie dzię ku ję na szym miesz kań com,
a 800 miesz ka w obiek tach róż nych in sty -
tu cji. 

– Za ich po byt pła ci pań stwo pol -
skie, mi mo wie lu de kla ra cji o prze ka za -
niu pie nię dzy na ten cel z Unii Eu ro pej -
skiej

– Nie wiem, dla cze go tak jest. Prze -
cież my re ali zu je my to za Unię, po dob nie
jak bro ni my wschod niej gra ni cy wspól no ty.
War to przy po mnieć, że gdy Tur cja, któ ra
nie jest człon kiem Unii i przy ję ła uchodź -
ców z Sy rii, któ rzy miesz ka ją w du żo gor -
szych wa run kach, otrzy ma ła 6 mld Eu ro.

Likwidacja DWD nie jest przesądzona
Rozmowa ze starostą tarnowskim Romanem Łucarzem
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– Skła da my dziś hołd twór com Kon -
sty tu cji 3 Ma ja, te sta men tu Rze czy -
po spo li tej Oboj ga Na ro dów, zbu do -
wa nej wo kół praw i obo wiąz ków,
swo bód oby wa tel skich, to le ran cji,
wol no ści wy zwa nia i po ko ju. Kon -
sty tu cja 3 Ma ja łą czy ła chrze ści -
jań skie tra dy cje Eu ro py i war to ści
oświe ce nia. 

Umoż li wi ła po wsta nie i prze trwa nie
na ro du pol skie go przez okres za bo rów, nie -
wo li i oku pa cji. War to ści za war te w pierw -
szej pi sa nej kon sty tu cji w Eu ro pie – wol -
ność wy zna nia, rów ność wo bec pra wa, to le -
ran cja, po dział wła dzy sta ła się fun da men -
tem roz wo ju spo łe czeń stwa oby wa tel skie -
go w Pol sce – pod kre ślił pod czas uro czy -
stych ob cho dów na ro do we go świę ta w Li -
siej Gó rze, wójt gmi ny Ar ka diusz Mi ku ła.

Po dob nie jak w in nych miej scach re -
gio nu, przez ostat nie dwa la ta, ob cho dy
świę ta na ro do we go w gmi nie Li sia Gó ra
mia ły cha rak ter sym bo licz ny. Pod Po mni -
kiem Wdzięcz no ści wią zan ki kwia tów
w imie niu miesz kań ców gmi ny skła da li
wójt Ar ka diusz Mi ku ła i prze wod ni czą cy
Ra dy Gmi ny Ry szard Wi tek. – Ci szę się, że
po dwóch la tach bar dzo skrom ne go świę to -
wa nia spo wo do wa ne go pan de mią co vid
uda ło się w tym ro ku zor ga ni zo wać na sze
uro czy sto ści gmin ne w ta ki spo sób jak
do te go by li śmy do tąd przy zwy cza je -
ni – mó wi Ar ka diusz Mi ku ła.

Ob cho dy 231 rocz ni cy Kon sty tu cji 3
Ma ja w gmi nie Li sia Gó ra roz po czę ła Msza
św. kon ce le bro wa na w in ten cji Oj czy zny,

któ rej prze wod ni czył ks. pra łat Krzysz tof
Bu łat. Wśród licz nie zgro ma dzo nych wier -
nych wy róż nia ły się pocz ty sztan da ro we
wy sta wio ne m. in. przez Szko ły Pod sta wo -
we, Za rząd Gmin ny Związ ku Ochot ni -
czych Stra ży Po żar nych w Li siej Gó rze
i Za rząd Gmin ny Pol skie go Stron nic twa
Lu do we go. Po Mszy św. ko men dant gmin -
ny OSP Da niel Nę dza, ja ko do wód ca uro -
czy sto ści, po pro wa dził ufor mo wa ny szyk
pod Po mnik Wdzięcz no ści usy tu owa ny
obok ko ścio ła. Tu taj prze mó wie nie oko -
licz no ścio we wy gło sił wójt Gmi ny Li sia
Gó ra Ar ka diusz Mi ku ła, któ ry przy po -
mniał oko licz no ści uchwa le nia pierw szej
w Eu ro pie, a dru giej w świe cie Usta wy Za -
sad ni czej. – Jej uchwa le nie nie da ło w za sa -
dzie nic na ro do wi pol skie mu, bo wiem nie

zo sta ła wdro żo na w ży cie. Z pew no ścią
przy spie szy ło III roz biór Pol ski. By ła jed -
nak za rze wiem pierw szej w Eu ro pie i dru -
giej w świe cie ra dy kal nej usta wy za sad ni -
czej re for mu ją cej ustrój pań stwa. Wie lu hi -
sto ry ków są dzi, że peł ne wdro że nie Kon -
sty tu cji i za pew nie nie Rze czy po spo li tej su -
we ren no ści przez okres oko ło 25 lat uczy -
ni ło by ją po tę gą eu ro pej ską na prze ło -
mie XVIII i XIX wie ku. Fun da men tal ny
za pis kon sty tu cji brzmi - wszel ka wła dza
w spo łecz no ści ludz kiej po czą tek swój bie -
rze z wo li na ro du. Ten za pis, sfor mu ło wa -
ny po nad dwie ście lat te mu przez na szych
przod ków, stał się ka mie niem wę giel nym
ustro jów spo łecz no -po li tycz nych państw
i na ro dów de mo kra tycz ne go świa ta, ja ki
dziś zna my. O ta ki wła śnie świat mi lio ny

lu dzi od da ło swo je ży cie i od da je na dal wy -
ka zu jąc pa trio tycz ne po sta wy – mó wił
wójt Ar ka diusz Mi ku ła, któ ry dzię ko wał
miesz kań com gmi ny, któ rzy przy ję li
pod swój dach uchodź ców wo jen nych zza
wschod niej gra ni cy. – Ukra iń cy ucie ka jąc
przed po ci ska mi ro syj skie go agre so ra, któ -
ry zrzu ca bom by na szpi ta le, szko ły,
przed szko la i bu dyn ki miesz kal ne, strze la
do bez bron nych cy wi lów mu sie li opu ścić
swój kraj, a Po la cy w tym rów nież miesz -
kań cy na szej gmi ny za cho wa li się w tym
przy pad ku fan ta stycz nie. Przy ję li
pod swój dach ukra iń skie dzie ci i ich mat -
ki. Z te go miej sca dzię ku je wszyst kim,
któ rzy w ja ki kol wiek spo sób przy czy ni li
się do po mo cy na szym są sia dom, zda jąc
w ten spo sób ce lu ją co eg za min ze spo łe -
czeń stwa – do da je wójt. Na za koń cze nie

po dzię ko wał wszyst kim, któ rzy wzię li
udział w uro czy sto ści. – Przy oka zji te go
świę to wa nie war to za uwa żyć, że ma my
do czy nie nia z sy tu acją geo po li tycz na bar -
dzo dra ma tycz ną i tym bar dziej jest waż ne
by śmy pa mię ta li w spo sób pa trio tycz ny
o naj waż niej szych da tach na szej hi sto -
rii – pod kre ślił Ar ka diusz Mi ku ła.

Zło że nie wią za nek kwia tów pod po -
mni kiem, któ re go oprócz władz sa mo rzą -
do wych gmi ny do ko na li kie row ni cy jed no -
stek or ga ni za cyj nych, jak rów nież przed sta -
wi cie le PIS i PSL i za pro sze ni go ście by ło
ostat nim akor dem tej uro czy sto ści. Spod
po mni ka wójt z prze wod ni czą cym Ra dy
Gmi ny uda li się do Urzę du Gmi ny, gdzie
zło ży li wią zan kę kwia tów pod ta bli cą pa -
miąt ko wą upa mięt nia ją cą set ną rocz ni cę
od zy ska nia przez Pol skę nie pod le gło ści.

Na dro dze w miej sco wo ści Lub cza
łą czą cej gmi nę Ry gli ce z gmi ną Jo -
dło wa za koń czo no ukła da nie as fal -
tu. Łącz ny koszt tej in we sty cji
to 200 tys. zł. Na kład ka as fal to wa
zo sta ła wy ko na na wraz z po bo cza mi
oraz zjaz da mi na po se sje.

– Z Pro gra mu In we sty cji Stra te gicz -
nych Pol ski Ład za pla no wa li śmy w tym ro -
ku re ali za cje na stę pu ją cych od cin ków dróg
na kwo tę po nad 9 500 000,00 zł. Bę dzie to
sie dem dróg w miej sco wo ści Za la so wa,
czte ry w Ry gli cach, trzy w Lub czy, trzy
w Ko wa lo wej, dwie w Jo ni nach, Wo li Lu -

bec kiej i Bi stu szo wej – wy li cza bur mistrz
Ry glic Pa weł Au gu styn 

Po nad to z Rzą do we go Fun du szu Roz wo -
ju Dróg na kwo tę 1,3 mln zł wy ko na ne zo sta -
ną dwie dro gi „na Ko kocz” w m. Wo la Lu bec -
ka i dro ga na Szko łę w miej sco wo ści Lub cza.
Z ko lei z Fun du szu Ochro ny Grun tów Rol -
nych na kwo tę po nad 500 tys. zł re ali zo wa ne
bę dą trzy dro gi: „na Ku rek” w miej sco wo ści
Wo la Lu bec ka, „na Po tem pę” w m. Lub cza
i „na Chwał” w m. Lub cza. – Ni gdy w hi sto rii
gmi ny Ry gli ce nie za in we sto wa no w jed nym
ro ku tak ogrom nych środ ków fi nan so wych
i nie wy ko na no ty lu na kła dek. Obec nie trwa

pro ce du ra wy ła nia nia wy ko naw cy na re ali za -
cję tych za dań - pod kre śla Pa weł Au gu styn.

Ryglice

Wielka budowa dróg 

W sie dzi bie Spół ki Ko mu nal nej Do -
rze cze Bia łej Sp. z o.o. w dniu 29
kwiet nia br. pod pi sa na zo sta ła
umo wa na za pro jek to wa nie i wy ko -
na nie ro bót bu dow la nych w ra mach
za da nia pn. „Bu do wa sie ci wo do -
cią go wej i ka na li za cyj nej wraz
z przy łą cza mi w miej sco wo ści Jo ni -
ny, gm. Ry gli ce”.

Gmi na Ry gli ce otrzy ma ła od pre mie ra
RP 5 600 000,00 zł na bu do wę sie ci ka na li za -

cji sa ni tar nej oraz 1 600 000,00 zł na bu do wę
sie ci wo do cią go wej. Pla no wa ne przed się -
wzię cie in we sty cyj ne obej mie swo im za kre -
sem za pro jek to wa nie i wy ko na nie ro bót bu -
dow la nych w na stę pu ją cym za kre sie: bu do -
wę sie ci ka na li za cji sa ni tar nej gra wi ta cyj nej
o sza co wa nej dłu go ści ok. 4,6 km, bu do wę
przy łą czy ka na li za cyj nych o dłu go ści
ok. 1,8 km, bu do wę sie ci ka na li za cji sa ni tar -
nej tłocz nej o dłu go ści ok. 1,3 km, do sta wę,
mon taż i uru cho mie nie sze ściu sie cio wych

prze pom pow ni ście ków, pię ciu przy do mo -
wych prze pom pow ni ście ków. Po nad to w ra -
mach wo do cią go wa nia bu do wę sie ci wo do -
cią go wej o sza co wa nej dłu go ści ok. 5,2 km,

bu do wę przy łą czy wo do cią go wych
o dłu go ści ok. 2,3 km, do sta wę, mon taż
i uru cho mie nie dwóch kon te ne ro wych hy -
dro for ni wo dy. In we sty cja zo sta nie zre ali -
zo wa na do koń ca wrze śnia 2024 ro ku. War -
tość ca łej umo wy opie wa na kwo -
tę 8 899 911,00 zł brut to.

W Urzę dzie Gmi ny Li sia Gó ra wójt
Ar ka diusz Mi ku ła i skarb nik Gmi ny Mo -
ni ka Świa tek pod pi sa li z przed sta wi cie -

lem Przed się bior stwa Dro go wo -Mo sto -
we go Spół ka Ak cyj na z sie dzi bą w Dę bi cy
umo wę na re mont dro gi gmin nej
nr 203727K w Sta rych Żu ko wi cach.
Koszt re ali za cji te go za da nia
to 282 340,66 zł, a ter min je go za koń cze -
nia prze wi dzia ny jest w czerw cu br.

Joniny gmina Ryglice

Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej

Lisia Góra

Uroczyste obchody 231 rocznicy uchwalenie Konstytucji 3 Maja

Stare Żukowice gmina Lisia Góra

Remont drogi
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Przed sta wi ciel Woj nic kie go Klu bu
Spor to we go Ky oku shin Ka ra te Kry -
stian Ba jan w imie niu za rzą du prze -
ka zał na rę ce sta ro sty tar now skie -
go Ro ma na Łu ca rza po dzię ko wa nie
za współ pra cę i po moc w se zo -
nie 2021/2022. W spo tka niu
uczest ni czy li rów nież prze wod ni -
czą cy ra dy po wia tu tar now skie go
Pa weł Smo leń oraz wi ce sta ro sta
Ja cek Hu dy ma.

– To nie jest kur tu azja, to są głę bo kie
sło wa po dzię ko wa nia za me ce nat, ja ki spra -
wu je sa mo rząd po wia to wy. Przede wszyst -
kim za po moc przy or ga ni za cji mi strzostw
Eu ro py, któ re od by ły się w po przed nim
mie sią cu, a tak że za wspie ra nie spor tu – po -
dzię ko wał Kry stian Ba jan w imie niu za rzą -
du klu bu i za wod ni ków.

Naj bliż sze pla ny to obec ność na po wia -
to wym Dniu Dziec ka w Woj ni czu, któ ry
od bę dzie się 11 czerw ca br., udział w kwa -
li fi ka cjach do mi strzostw Eu ro py gdzie za -
wod ni cy z Woj ni cza i Tar no wa bę dą ry wa -
li zo wać, aby za kwa li fi ko wać się na ko lej ne
mi strzo stwa. – Ma my week en dy za pla no -
wa ne już do wa ka cji, dla te go cie szy my się,

że je ste śmy za pra sza ni na róż ne im pre zy or -
ga ni zo wa ne na te re nie po wia tu – do dał
przed sta wi ciel klu bu z Woj ni cza. 

– Sport, ja ko jed na z dróg roz wo ju
mło dych lu dzi, oraz utrzy ma nia do brej
kon dy cji, wy ma ga tak że znacz nych na kła -
dów fi nan so wych i wła śnie dzię ki wspar -
ciu po wia tu tar now skie go nasz klub mo że
przy czy nić się do re ali za cji spor to wych
ce lów, ale rów nież, a mo że przede
wszyst kim, do od po wied nie go za go spo da -

ro wa nia cza su wol ne go i wła ści wych po -
staw zdro wot no -spo łecz nych – pod su mo -
wał Kry stian Ba jan. Po wiat Tar now ski
chęt nie an ga żu je się i pro pa gu je lo kal ne
ini cja ty wy spor to we or ga ni zo wa ne przez
miej sco we klu by i or ga ni za cje. Przed sta -
wi cie le sa mo rzą du po wia tu tar now skie go
ży czy li człon kom klu bu wie lu suk ce sów
spor to wych i or ga ni za cyj nych. Za pew ni li
tak że o dal szym wspie ra niu dzia łal no ści
klu bu.

Powiat tarnowski

Podziękowania od Wojnickiego Klubu Sportowego 

Al bum z pre mie ro wym ma te ria łem
Ali cji Ma jew skiej to jak zwy kle wy -
da rze nie du że go ka li bru. Po pły cie
„Wszyst ko mo że się stać” iko na
pol skiej pio sen ki – Ali cja Ma jew -
ska – po wra ca z ko lek cją na grań. 

W ty po wy dla sie bie spo sób łą czy tu
nie usta ją cą po go dę du cha z re flek sją do ty -
czą cą spraw istot nych. Ape tyt na ży cie z ża -
lem i łza mi. Wła sne słoń ce z no cą i mgłą.
Wszak cy tu jąc frag ment pie śni ty tu ło wej:
„rze czy tyl ko dwie są trwa łe – ra dość i ból
ist nie nia”. Jak tłu ma czy sa ma ar tyst ka:
„dru gi „Ża giel” już nie po wsta nie”, ale po -
dej ście do re per tu aru za wsze jest u niej po -
dob ne. To ogrom na uczci wość wo bec słu -

cha cza i dba łość o jak naj wyż szą ja kość mu -
zycz ną i li te rac ką. Tym ra zem do tra dy cyj -
nie wy kwint nych kom po zy cji Wło dzi mie -
rza Kor cza na pi sa li tek sty zna ko mi ci au to -
rzy – Mag da Cza piń ska, An drzej Si ko row -
ski, To masz Mi siak, Ar tur An drus. Wy ko -
rzy sta no też „wy ję ty z szu fla dy” tekst Woj -
cie cha Mły nar skie go sprzed kil ku na stu lat.
Nikt nie zin ter pre to wał by tych utwo rów
le piej od Ma jew skiej – traf niej, z więk szym
wy czu ciem i kla są. 

W pro gra mie „Żyć się chce” zna la zły
się też dwie szcze gól ne pio sen ki. „Żal nie -
bie ski” to skrom ny hołd dla zmar łe go przy -
ja cie la ar tyst ki, Zbi gnie wa Wo dec kie go,
pió ra Mo ni ki Par tyk. Zaś funk cję bo nus
trac ku peł ni tu „Przed no cą i mgłą”, czy li
do sko na le zna na kom po zy cja ko ja rzo na z se -
ria lem „07 zgłoś się”. Nie gdyś za re je stro wa -
na w ra diu, ta pe reł ka po raz pierw szy uka -
zu je się na pły cie w wy ko na niu Ali cji Ma -
jew skiej – w wy jąt ko wej, przy go to wa nej
przez Wło dzi mie rza Kor cza wer sji, z to wa -
rzy sze niem cza ru ją cych par tii sak so fo nu
Hen ry ka Miś kie wi cza. Wspa nia ła ka rie ra
sce nicz na Ali cji Ma jew skiej trwa po nad 40
lat. Pierw szy suk ces w so lo wej ka rie rze osią -
gnę ła w 1975 r. na Kra jo wym Fe sti wa lu Pio -
sen ki Pol skiej w Opo lu z pio sen ką „By wa ją
ta kie dni”. W la tach osiem dzie sią tych by ła
wie lo krot nie na gra dza na na ko lej nych fe sti -
wa lach w Opo lu. Od pierw szych wy stę pów

nie zmien nie kró lu je w ser cach fa nów pol -
skiej pio sen ki. Ostat nio prze ży wa szcze gól -
ny okres ak tyw no ści es tra do wej. W 2013 r.
wy da ła pły tę „Pio sen ki, z któ rych się ży je”,
w 2016 r. „Wszyst ko mo że się stać”, a 22
mar ca 2019 r. „Żyć się chce”. Kon cert od -
bę dzie się 2 czerw ca 2022 r., godz. 19: 00
w sa li wi do wi sko wej CSM. Bi le ty w ce -
nie: 80 zł (nor mal ny), 70 zł.

Bi�le�ty�w ce�nie 1 zł�dla�dzia�ła�czy�opo�-

zy�cji�an�ty�ko�mu�ni�stycz�nej� i osób�re�pre�sjo�-

no�wa�nych� z po�wo�dów� po�li�tycz�nych� do�-

stęp�ne�tyl�ko�w ka�sie.�Bi�le�ty�za�ku�pio�ne�on�-

li�ne�nie� pod�le�ga�ją� zwro�to�wi.�Ka�sa�CSM,

tel.: 14 633 46 04,�ma�il:� ka�sa@csm.tar�-

now.pl� www.csm.tar�now.pl� czyn�na:� po�-

nie�dzia�łek�–�pią�tek�–�13: 00�–�20: 00,�w so�-

bo�tę�i nie�dzie�lę�od 15: 00�do 20: 00.

2 czerwca 2022 r, CSM  w Tarnowie

„Żyć się chce”

To ma gicz ne miej sce jest po ło żo ny
na wzgó rzu, bli sko pięk nych la sów
z wi do kiem pa no ra my Tar no wa.
„Pej zaż” to po łą cze nie ele gan cji,
no wo cze sno ści i nie zwy kle mi łej
at mos fe ry. Obiekt jest miej scem
no wym, bo ga to wy po sa żo nym, któ -
re go wy koń cze nie za chwy ca swo im
sty lem, a uni ka to wy kli mat za chę -
ca do sko rzy sta nia z sze ro kiej ga -
my usług. 

Sta ran nie przy go to wa ne me nu oraz
pro fe sjo nal na ob słu ga, in te li gent ny sys tem
ste ro wa nia oświe tle niem po zwa la ją cy
na usta wie nie od po wied nie go na stro ju – to
jed ne z wie lu atu tów te go miej sca. Do god -
na lo ka li za cja, ogrom ny par king, do sto so -
wa ny rów nież dla nie peł no spraw nych,
umoż li wia or ga ni za cję wszel kie go ro dza ju

im prez oko licz no ścio wych. Wła ści cie le
„Pej za żu” ro dzi na pań stwa Ko wal skich
wpro wa dza cią gle no we atrak cje, któ rych
trud no szu kać w po dob nych te go ty pu
obiek tach. Obiekt dys po nu je 22 kli ma ty -
zo wa ny mi po ko ja mi, w tym po ko ja mi ro -
dzin ny mi oraz apar ta men ta mi. No wo cze -
śnie wy po sa żo na kuch nia ba zu je na lo kal -
nych spe cja łach, któ re wy twa rza ne są
od 1993 ro ku przez ro dzin ny Za kład Prze -
twór stwa Mię sne go. W „Pej za żu” moż na
zor ga ni zo wać we se la, przy ję cia, kon fe ren -
cje, even ty, im pre zy fir mo we oraz oko licz -
no ścio we ta kie jak ko mu nie, chrzty, stud -
niów ki, uro dzi ny itp. na wet na 500 osób.
Obiekt do stęp ny jest od nie daw na, ale już
zdo był so bie uzna nie wie lu osób, któ re
uczest ni czy ły tu taj w uro czy sto ściach we -

sel nych i in nych, lub po pro stu po sta no wi -
ły zjeść ro dzin ny obiad. Od nie daw na „Pej -
zaż” pro po nu je ko lej ną atrak cję – praw dzi -
wą wło ska piz zę wy pie ka ną w spe cja li -
stycz nym pie cu opa la nym drew nem. Dzię -

ki te mu spe cjał wło ski jest nie zwy kle aro -
ma tycz ny i cha rak te ry zu ją cy się głę bo kim
sma kiem. Każ dy za ma wia ją cy mo że wy -
brać so bie róż ne do dat ki i w ten spo sób
skom po no wać ory gi nal na piz zę. 

Kon takt:
33-156 Skrzy szów 411H k/Tar no wa,
tel. +48 603 443 497 
lub +48 603 991 836, 
e -ma il: in fo@pej zaz.eu

Wesela, spotkania, konferencje, chrzty, komunie, urodziny i doskonała pizza

„Pejzaż” zaprasza

Powiat tarnowski

Brązowe medalistki z wizytą w starostwie
Sta ro sta tar now ski Ro man Łu carz
wraz z za rzą dem po wia tu tar now -
skie go za pro sił na spo tka nie re pre -
zen tant ki ze spo łu Vol ta ge wcho dzą -
ce w skład ka dry na ro do wej Te am
Po land, któ re 20 kwiet nia 2022 ro -
ku pod czas roz gry wa nych w Or lan -
do Mi strzostw Świa ta Che er le aders
sta nę ły na po dium przy wo żąc brąz
dla Pol ski. 

Wśród tan ce rek z Bo brow nik Wiel -
kich, któ re po je cha ły do Or lan do speł nić
swo je ma rze nia są: Alek san dra Skow ron,
Ju lia Zmar z ły, Ka mi la Wol ska oraz Ga ja
Racz kow ska – opie ku nem i tre ne rem jest
Agniesz ka Wle zień. Sta ro sta tar now ski Ro -
man Łu carz w obec no ści wi ce sta ro sty Jac ka
Hu dy my oraz człon ków za rzą du po wia tu
tar now skie go: To ma sza Stel ma cha, Bog da -
na Płach no oraz Ma riu sza Tyr ki, do ce nił
i na gro dził Agniesz kę Wle zień opie ku na
i tre ne ra dziew czyn che er le adin gu ze spo łu
Vol ta ge z Bo brow nik Wiel kich. De cy zją
Za rzą du Po wia tu Tar now skie go otrzy ma ła

na gro dę fi nan so wą w wy so ko ści 5 tys. zł
oraz dy plom gra tu la cyj ny za za słu gi w za -
kre sie pro mo cji po wia tu tar now skie go
na are nie mię dzy na ro do wej. Sta ro sta po -
gra tu lo wał suk ce sów mło dym me da list -
kom, któ re dzię ki wy trwa ło ści, i pra cy,
świet nie wy ko rzy stu ją swój ta lent.

– Je stem dum ny i po dzi wiam wasz za -
pał, dys cy pli nę i za an ga żo wa nie. Osią gnię -
cie po zio mu mi strzow skie go w spo rcie wy -
ma ga cięż kiej pra cy i co dzien nych ćwi czeń.
Nie oce nio na dla ka rie ry spor to wej mło -
dych lu dzi jest tak że pra ca tre ne ra, dla te go
szcze gól ne po dzię ko wa nia za ogrom ny
wkład pra cy kie ru je my rów nież do Pa ni
Agniesz ki Wle zień, któ ra już od 20 lat pra -
cu je z ze spo łem – mó wił Ro man Łu carz.

Do ce nia my na szych mi strzów, i je ste -
śmy dum ni, że licz ba wy bit nych spor tow -
ców w na szym po wie cie sta le się po więk -
sza – pod su mo wa li na ko niec uczest ni cy
spo tka nia. Che er le ader ki z Vol ta ge szy ku ją
się już do ko lej ne go tur nie ju. W lip cu po ja -
dą na Mi strzo stwa Eu ro py do Aten w Grec.
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Gru pa Azo ty od no to wa ła w 2021 ro -
ku zysk net to w wy so ko ści 634 mln
zł, któ ry był o 279 mln zł wyż szy
w po rów na niu z ro kiem ubie głym.
Po mi mo ob ser wo wa nych za kłó ceń
w łań cu chu do staw su row ców i pro -
duk tów, wy raź nie od czu wal ne by ło
oży wie nie go spo dar cze po pan de mii
CO VID -19.

Głów ny mi czyn ni ka mi kształ tu ją cy mi
wy ni ki Gru py Azo ty w tym okre sie by ły
ce ny pro duk tów oraz wy so kie kosz ty su -
row ców do pro duk cji na wo zów, głów nie
ga zu ziem ne go, a tak że su row ców do pro -
duk cji two rzyw sztucz nych i che mi ka liów.

– Stra te gicz na dy wer sy fi ka cja biz ne -
sów Gru py Ka pi ta ło wej Gru pa Azo ty
umoż li wi ła wy pra co wa nie w 2021 ro ku
bar dzo do brych wy ni ków fi nan so wych, co
waż ne w ob li czu nie sprzy ja ją cych, wy ma -
ga ją cych wa run ków ryn ko wych i ma kro -
eko no micz nych. Rok 2021 to przede
wszyst kim okres nie no to wa nych wcze -
śniej, re kor do wych cen su row ców i ich
du ża zmien ność. To rów nież gwał tow ny
wzrost kosz tów upraw nień do emi sji
CO2. IV kwar tał 2021 to czas wzro stu
cen więk szo ści pro duk tów Gru py na ryn -
kach eu ro pej skich i świa to wych, wy wo ła -
ny przez gwał tow ne i bar dzo dy na micz ne
pod wyż ki cen głów nych su row ców

do pro duk cji – w tym ga zu ziem ne go, fos -
fo ry tów, so li po ta so wej, ben ze nu, fe no lu
i pro py le nu. Wszyst ko to wy kre owa ło

nie spo ty ka ny wcze śniej, la wi no wy wzrost
kosz tów pro duk cji oraz istot nie pod nio sło
ry zy ko pro wa dze nia dzia łal no ści pro duk -

cyj nej i fi nan so wej w eu ro pej skim sek to -
rze che micz nym, co mo gli śmy ob ser wo -
wać u po zo sta łych eu ro pej skich pro du -

cen tów. W ob li czu du żych zmian ma kro -
eko no micz nych i ryn ko wych, Gru pa Azo -
ty w 2021 ro ku ugrun to wa ła swo ją sil ną
po zy cję na kra jo wym ryn ku na wo zo wym,
utrzy my wa ła pro duk cję bez ogra ni czeń,
a ce ny na wo zów ofe ro wa nych w Pol sce
na le ża ły do naj niż szych w ca łej Unii Eu ro -
pej skiej. By ło to moż li wie m. in. dzię ki za -
bez pie cze niu czę ści kosz tów su row ców
po przez re ali za cje trans ak cji za ku pu
po ce nach usta la nych z wy prze dze niem.
Szcze gól nie cie szą osią gnię cia seg men tów
po za na wo zo wych – głów nie Seg men tu
Che mia oraz Seg men tu Two rzy wa – któ -
re by ły źró dłem już bli sko 60% war to ści
EBIT DA. W la tach ubie głych pro por cja ta
by ła od wrot na na rzecz Seg men tu Na wo -
zy. W oto cze niu ma kro eko no micz nym
ob ser wo wa li śmy wy raź ne ozna ki oży wie -
nia go spo dar cze go i wzro stu po py tu,
szcze gól nie w Seg men cie Che mia. W paź -
dzier ni ku, po wie lo mie sięcz nych pra cach,
Gru pa Azo ty przy ję ła no wą Stra te gię
w ho ry zon cie do 2030 ro ku z klu czo wym
pro jek tem „Zie lo ne Azo ty”. Do ku ment
ten jest pla nem kon kret nych dzia łań
w ob sza rze trans for ma cji kli ma tycz no -
-ener ge tycz nej, a istot na część tych pro -
jek tów jest już w fa zie re ali za cji – mó wi
To masz Hinc, Pre zes Za rzą du Gru py
Azo ty S.A.

Gru pa Azo ty S.A. prze ka za ła ko lej -
nym szko łom pod sta wo wym z po -
wia tu tar now skie go sprzęt spor to wy
na łącz ną kwo tę po nad sześć dzie -
się ciu ty się cy zło tych, w tym po -
nad 500 sztuk stro jów spor to wych,
po nad 500 pi łek do ko szy ków ki,
siat ków ki i pił ki noż nej oraz po -
nad 500 znacz ni ków.

To ko lej na od sło na pro gra mu re ali zo -
wa ne go przez Spół kę, z ob sza ru spo łecz nej
od po wie dzial no ści biz ne su skie ro wa ne go
na wspie ra nie ak tyw no ści spor to wej wśród
dzie ci i mło dzie ży. W lu tym br. sprzęt
o war to ści po nad 100 ty się cy zło tych zo stał
prze ka za ny do 21 szkół z po wia tów tar now -
skie go i dą brow skie go. W su mie ze wspar cia
sko rzy sta ło już bli sko 40 pla có wek oświa to -

wych. Każ de go ro ku, w ra mach stra te gii
CSR – spo łecz nej od po wie dzial no ści biz ne -
su, Gru pa Azo ty ak tyw nie wspie ra kul tu rę,
lo kal ny sport ama tor ski i za wo do wy oraz ak -
tyw ność dzie ci i mło dzie ży. – To już ko lej na
część sprzę tu spor to we go prze ka zy wa ne go
przez Gru pę Azo ty dla ma ło pol skich szkół.
Spół ka ak tyw nie włą cza się w dzia ła nia pro -
pa gu ją ce zdro wy styl ży cia, któ re za chę ca ją
do ak tyw no ści fi zycz nej wśród dzie ci i mło -
dzie ży. Ma my świa do mość, że kon dy cja fi -
zycz na i przy szłe suk ce sy spor to we to wy -
nik za an ga żo wa nia i ukształ to wa nych na wy -
ków od naj młod szych lat. Dzi siej sze dzia ła -
nie to waż ny, prak tycz ny ele ment na szej
spo łecz nej od po wie dzial no ści biz ne su – po -
wie dział To masz Hinc, Pre zes Za rzą du
Gru py Azo ty S.A.

Społeczna odpowiedzialność biznesu 

Sprzęt sportowy trafił do szkół

Gru pa Azo ty wraz z Ra dą Osie dla
Mo ści ce włą czy ły się w ob cho dy
Świa to we go Dnia Zie mi, or ga ni zu -
jąc ak cję pod ha słem „Zbie ram
i Se gre gu ję”. W ra mach wy da rze nia
te re ny zie lo ne na osie dlu Mo ści ce
sprzą ta li miesz kań cy, pra cow ni cy
Gru py Azo ty, przed szko la ki, ucznio -
wie szkół pod sta wo wych i śred nich,
łącz nie kil ka set osób. 

Ce lem ini cja ty wy by ło zwró ce nie uwa -
gi na kwe stie wła ści wej se gre ga cji od pa -
dów, a w szcze gól no ści od po wie dzial ne go
po stę po wa nia z two rzy wa mi, któ rych pro -
du cen tem jest mię dzy in ny mi Gru pa Azo -
ty. Te go rocz na ini cja ty wa Gru py Azo ty
i Ra dy Osie dla Mo ści ce jest po cząt kiem
szer szych dzia łań o cha rak te rze edu ka cyj -
nym. Or ga ni za to rzy wy da rze nia zwra ca li

uwa gę, że two rzy wa to no wo cze sne ma te -
ria ły z ogrom nym po ten cja łem rów nież
w sfe rze eko lo gii i oszczęd no ści za so bów.
Wła ści we trak to wa nie two rzyw na każ dym
eta pie cy klu ży cia od pro duk cji, po przez
pro jek to wa nie i użyt ko wa nie wy ro bów,
po re cyc ling, po zwa la na uwol nie nie te go
po ten cja łu, a istot nym ogni wem łań cu cha
jest wła śnie zbiór ka, se gre ga cja i po now ne
wy ko rzy sta nie. Ja ko spół ka od po wie dzial na
spo łecz nie, chce my mieć swój udział w bu -
do wa niu po zy tyw nych za cho wań śro do wi -
sko wych. Po dej mu je my sze reg dzia łań,
aby ogra ni czać wpływ na śro do wi sko na tu -
ral ne już na eta pie pro duk cji. Dla przy kła -
du, na na szych in sta la cjach pro du ku ją cych
two rzy wa sta le pra cu je my nad udo sko na -
la niem pro ce sów pro duk cji – obec nie
zbie ra my i po now nie wy ko rzy stu je my już

bli sko 90% od pa dów pro duk cyj nych,
opty ma li zu je my pro ce sy i ogra ni cza my zu -
ży cie ener gii i emi sję CO2. Uzu peł nie -
niem tych dzia łań są ini cja ty wy ta ka jak
ak cja „Zbie ram i Se gre gu ję”, któ ra wspie -
ra ra cjo nal ne wy ko rzy sta nie two rzyw
na wszyst kich eta pach ich cy klu ży -
cia – po wie dział To masz Hinc, Pre zes Za -
rzą du Gru py Azo ty S.A. W ak cję na za -
pro sze nie Gru py Azo ty włą czy li się tak że
udział prze twór cy two rzyw: Cel l fast i fir -
ma Dan tar, prze ka zu jąc dla uczest ni ków
sprzą ta nia rę ka wi ce i wor ki fo lio we. Pod -
czas fi na łu wy da rze nia w bu dyn ku Gru py
Azo ty w Wil li Kwiat kow skie go w Tar no -
wie wrę czo ne zo sta ły oko licz no ścio we dy -
plo my dla dzie ci i mło dzie ży bio rą cej
udział w ak cji. Prze ka za ne zo sta ły tak że
drob ne eko -upo min ki od Gru py Azo ty.

Światowy Dzień Ziemi 

Wspólna akcja Grupy Azoty i Rady Osiedla Mościce

Grupa Azoty

Dywersyfikacja działalności pozytywnie wpłynęła na wyniki finansowe 


